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Sovietijoj jau esą sukolek 
tyvizuota 220,000,000 akrų 
žemės su 14,264,000 narių.

Valparaiso, Indiana gy
ventojas, senas žmogus ga
vo $10 ir laišką, kuriam ra
šoma ir dėkojama už 51 me
tai atgal studentui paskolą 
$5. Skolą su nuošimčiais grą 
žinąs. '

Cncinnati, O. William 
Houston, 75 m. amžiaus stu
dijavo bibliją, ir ją parašė 
eilėmis. Jis tūkstančius ei
lių išmokęs ir atmintinai pa
sakyti. F

Seattle, Wash., yra du lie
tuviai advokatai: Vincas 
Kraučiunas ir Antanas Še- 
vitčius. Sevetčius šioj šaly 
gimęs, baigė mokslą aukš
čiausiais atsižymėjimais. Da 
bar paskirtas Washington 
Valstijos prokuroras. Vieti
niai lietuviai džiaugiasi.

Schenectady, N. Y. Radio 
stotis WGW kalbėjosi su ad
mirolu Byrd New Zelandi
joj, virš 10,000 myliųatstu. 
Jo žodžiai ir juos aiškiai gir 
dėti. Taip pat jis atsakė, kad

Chicago j krutamu jų pa
veikslų teatrininkų suvažia
vime, direktorius Schatkin 
paskelbė, kad 35,000,000 A- 
merikos krutamųjų paveik
slų kostumerių pripranta 
prie kalbamų paveikslų ir at 
pranta nuo tyliųjų.

Tennessee valstijoj pradė
jo platintis neišaiškinama 
paralyžiaus liga. 103 ligo
niai kvarantuoti. <Veik visi 
girtuokliai. Daktarai kol 
kas nesėkmingai bando su
rasti ligos priežastį ir , būdą 
■gydyti. ; ri -. - - ■„

Fordas pirko 25,000 akrų 
žemės Georgia valstijoj/ Eks 
perimentuoja gurno medžių 
auginimą ir. tikisi galės iš
vystyti savo gumai auginti 
pramonę; . . '
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Prekybos;; rūmai-; ragina 
gubem. Rooseveltą • skubin
ti, viešus darbus pradėti tik-

Šiemet Ispanijoj įvyks rin 
kimai. Dabar, wksta. greiti 
gyventojų surašinėjimo dar
bai. Politinius susirinkimus, 
tačiau, visoj šaly valdžia 
uždraudė. * ’ .

»

Rytų Europos žydams, A- 
merikos žydai pasirįžę surin 
kti $6,000,000.

Skandinavų šalyse daromi 
žingsniai panaikinti paspor- 
tus. “ ’* • " '• ■' •

Vokiečiai nusivylė, kad 
Fordo Kompanija Vokieti
joj paskelbė tik 10 nuošim
tį dividendo. Bankiniai ra
teliai tikėjosi bent 15 nuo
šimčio. . - . -
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Amerika su Francija nesutinka. Amerika nori sti
presnės Kellogg sutarties. Prancūzai nenori 
atsižadėti Viduržemio juru sutarties.

LONDON. — Jungtinių Valstijų delegacija, laivy
nams nuginkluoti konferencijoj, aiškiai pareiškė, 'kad A- 
merikos Jungtinės Valstijos neprisidės jokiai užtikrinimo 
ar saugumo sutarčiai, kokios Francija visada reikalauja, 
pirmiau negu ji sutiks savo laivyną mažinti. Stimsonas 
ir visa delegaciją stipriai nusistatę prieš bet kokias už
sienių painiavas. Del to, manoma, francuzai nesutiks lai
vyno mažinti. Tikimasi, jų delegacija stipriai pareikš bū
tinumą turėti didelį laivyną, jei takios saugumo sutarties 
nebus padaryta. Tas paliečia Ątlantiko vandenyną ir Vi
duržemio juras.

Tokių nusistatymu, Ame-*"
rika, tačiau, nepaliečia ‘ pa
ties principo. Tuo klausimu, 
ministeris Stimson, mano
ma, yra linkęs pagerinti 
prieškarinę sutartį, bet tik 
nemato, ar tas patogu dary
ti šioj konferencijoj. Konfe
rencijoj supratimas apie A- 
merikos delegacijos žygį, 
yra suprantamas, kaip netai 
komas užkirsti politinės su
tarties tarimąsi. Amerikos 
delegacija linkusi manyti, 
kad- Kellogg sutartis reika
linga pastiprinti, bet dabar
tinis momentas nepatogus. 
Tas gali pastūmėti Angliją, 
susilaikyti padaryti Vidur
žemio sutartį, kurias Fran
cija -nori Tas įtempia sifu- 
aciją. Bnandas, sakoma, rei 
kalaująs, kad kiti kortas at
verstų ant stalo ir aiškiau 
savo nusistatymus parody
tų. Tokiu budu, laivynams 
nuginkluoti konferencija vėl 
sutiko naujų keblumų.

KOMUNISTUS VYS Iš 
DARBŲ

New York. Policijos Ko- 
misionierius Whalen prida
vė dirbančiu įvairiose įstai
gose komunistų sąrašą, pa
tardamas juos prašalinti iš 
darbo. Jis skelbia, kad tą są
rašą gal papildys tūkstan
čiais. Tie komunistai, įvai
riose dirbtuvėse ir įstaigose 
veikė kaip organizatoriai ir 
agitatoriai. Juos susekė 
Whaleno detektyvai, kurie 
ir dabar tebėra aktyvus ko
munistų partijoj veikėjai ir 
organizatoriai

Whalen rengiasi apvalyti 
nuo komunizmo visas mies
to įstaigas, paimant ir mo
kyklas. Whalen sako: “Mes 
nepaliksim nei • vieno ak
mens neapvertę, miestui nuo 
komunistų brudo apvalyti!”

Amerikonai matomai jau 
pasipiktino ' komunistų na- 
chališkumu. Agituojama pra 
šalinti juos iš darbų ir sten
giamasi urnai pravesti nau
jus deportacijos įstatymus. 
Jei jie tikrai “mean busi
ness,” kaip Whalen sako, tai 
komunistų “revoliucijų” var 
gu beteks daugiau ir maty-

Komunistų vadų ir cypęs 
dar nepaleidžia.

MEILĖ DIKTATORIAMS

Ilueca, Isp. Miestelio gy
ventojai Ispanijoj, diktato
riui Riviera kritus ir išva
žiavus į Paryžių gyventi, su 
darė demonstraciją, ir, atvy 
kę į miesto rotušę, nuplėšė 
ant sienos kabojusį Rivie
ros paveikslą, ir,.nunešę į ka 
Įėjimą, jį uždarė tamsiam 
karcere.

DEARBORN PLAUKIA 
DEGTINĖ

Kaunas. 1924 m. parceliuo 
jant Zamkauąidvarą, esantį 
Raudonės vaL, Raseinių ap.. 
to dvaro centrą su istorine 
dviejų bokštų pilimi (buv. 
kadaise^Lietuvos didiko Gel- 
gudo) nupirko Amerikoj gy 
venantis kun. Petraitis, ku
ris žadėjo pilies bokštuose 
įrengti (savo lėšomis) astro 
nomijoš observatoriją.

Plačiai buvo kalbama ir 
laikraščiuos buvo rašyta, 
kad kun. Petraitis yra di
delis astronomijos žinovas, 
turįs tam reikalui visus as
tronomijos įrankius, o tele
skopą turįs II ar III vietos 
savo dydžiu tarpe visų pa-

Rusijoj 20 milionu bedarbiu. Bedarbius poetus 
moko geležies lieti. Daugiausiai bedarbiu - 
tamsuoliai darbininkai.

MASKVA. — Kuomet Rusija taip garsiai rėkauja, 
kad kapitalizmo sistema pridaro bedarbių, pačioj Mas
kvoj, pasirodo, dalykai dar blogesni. Darbo komisariatas 
skelbia, kad pereitų metų vasario mėn. Sovietų unijoj 
buvo 1,656,000 bedarbių. Iki - ^ų metų bedarbių skaičius 
sumažėjęs, tačiau patys Sovietai prisipažįsta, kad dar da
bar yra virš milijono bedarbių. Sovietai paima bedarbių 
skaitlinę iš taip vadinamų, darbo unijų, kuriose Rusijos 
miestų žmonės visi surašyti.

Lietuvoj įvyko pirmas tie
sioginis pasikalbėjimas Me 
fonu tarp Kauno ir Graco 
miesto Austrijoj. Pasikalbė
jimas truko septynias minu
tes ir labai gerai pavyko. Iš 
Kauno kalbėjo Austrijos 
konsulato kancleris p. G.

SPORTAS
Detroit Dearborn yra De 

troito priemiestis, kuriame 
gyvena ir Fordas. Kuomet 
Fordas pasakoją, ir skelbia, 
prohibicijos pasisekimą A- 
merikoj, jo artimoj kaimy
nystėj degtinės pardavinėji 
mo biznis “aklose kiaulėse,” 
“binding hauzėse,” barber- 
nėse, cigarų, saldainių ir ki
tokiose krautuvėse, karinė
se ir kitur eina dideliu tem
pu, degtinė plaukte plaukia. 
Tą patyrė 'N. Y. “Worid” 
korespondentas Campbell. 
Fordas yra prohibicijorde
rius davatka-Jia užiaiko sa
vo privatiškų detektyvų ar
mija ir praleidžia milijonus 
pasirįžusiai stengiasi bent 
Dearbomą nusausinti, ta
čiau giriasi tik “daliniu pa
sisekimu.”

Vietiniai žmonės laukė ka 
da tas Lietuvos. “Koperni
kas” parveš žiūroną ir paro
dys iš aukštų bokštų dangų.

Centras buvo pavestas vai 
dyti giminaičiui Z. Petrai
čiui : J

Praslinko 5 metai, d pilies. 
bokštuos jokių?permainų ne-į 
simatė. Garniai kas vasarą,!

SCHIKAITIS SU CALZA

New York.1 Pirmadienio 
vakare. 71 karių, salėj, 34th 
St. Richard Schikaitis leng- 

. J vai parrito George Calza 
per 48 minutes ir apgynė sa-

vaikus, kaklus patiėsdami 
kaleno dantimis, o apie as
tronomiją, kun. Petraitį ir 
dangaus žiūroną žmonės 
pradėjo užmiršti.

Šį pavasarį pasirodė gy
vumas: buvo keli muro tro- 
nėšiai, plytos .- parduodamos 
vietos gyventojams, ir ią kaž 
kur parkviesti meistrai pa
statė gyvenamą 2^aukštų na 
mą. Kalbėjo, esą* buvę' re-

GANSONUI SEKASI

“Vitnybts" komp^ndento tfreuešima*

Holyoke. Mass. Jack Gan

Cyclone Ress. Pirmą pągul- 
dvmą laimėjo per 14 minu
čių. Antrą paguki. laimėjo

Kiekvienas Rusijos mie 
'sto gyventojas, nuo 18 iki 
160 m. yra kokios nors uni- 
Į jos narys. Jei jis nėra priva- 
| tiško j tarnyboj ar bizny, ar 
kokio religinio kulto narys, 
,arba jei jam neatimtos civi
linės teisės už visą eilę prie
žasčių, pradedant iunatiky- 
ste, baigiant kriminalizmu. 
Ten yra patarnautojų, poe
tų, krautuvių darbininkų, 
sąskaitininkų ir kitos uni
jos-. Iš tų tinijistų bedarbių, 
darbo komisariatas sudaro 
bedarbių skaitlinę. Ta skait
linė uarodo, kad lavintu dar 
bininkų, amatninkų — be
darbių ne tik nėra, bet net 
stinga. Bedarbius sudaro ne

policija, sunkiai
sekus, pagaliau, g| 

susekė tarptautinius pikta
darius, kurie platino ir pa
dirbinėjo netikrus pinigus. -į

Prekybos ir pramones rū
muose įvyko tautinei pramo

Lietuvos 
ir painiai

rinktas J. Vailokaitis, vice
pirmininku Soloveičikas M 
inž. Glodenis. 

___
Šiais metais ruošiamasi iš 

leisti priverstino prieš rau
pus skiepijimo įstatymą.. To
ki įstatymai veikia beveik vi

giiją, kur žmonės nusistatė 
net prieš tokią prievartą.

Šiam įstatymui vykdyti 
reikėsią apie 100,000 litų per 
metus. ■

EKSPREZIDENTO TAFT 
LAIDOTUVĖS

Washington. Antradienį 
popiet iškilmingai palaido-

prezidentas William How
ard Taft, Nacijonalėse Mi
litarise kapinėse. Arlingto- 
ne. Neatsižvelgiant lietaus, 
virš 10,000 maršavo paskui 
karstą į Arlington© kapines, 
kur tautos vadai atliko pa
prastas laidotuvių ceremo
nijas, kurių per radio klau
sėsi milijonai Amerikos ir 
kitų šalių gyventojai. Mili- 
tarės laidotuvės tęsėsi 7 va
landas. Amerikos vėliava už 
dengtą karstą į kapines ly
dėjo kareivių garbės sargy
ba, iššauta saliutas, sugriež
ia “taps” (pasilsio maršas).

ŠILTA ŽIEMA VEIKIA
ŽMONES... /

vaistais kvepėt naktimis, pa 
škiau ir dienomis.

19-12-29,-pilies rusins ap-:v,. _ v.
lankė policija, kur rado mo-į^inu kumštininku, 
demiškai įrengtą “samogon 
kos” bravorą si

ritosi “main boute.” .

CARNERA IMATRIMONUĄ

London. 19 m. Emilia Ter 
sini, Londone gimusi italu- 
kė paskelbė, kad greit bu-įbį išmokė geležies dirbtuvės 

| siunčios jos vestuvės su Ita- amato, ir dabar jis dienomis

katos. . .. y
Darbo komisariatas' nusi

statė mokyti tūlų klasių be
darbius, kas situacijai gelb
sti Pav., vieną poetą bedar-

to Didžiojo garbei, dainų die 
nai IJetųypj iki vasario Ii S 
užsiregistravo dalyvauti 144 
chorai; šu'6,720 (fainįnmfe^y 
Chorų registracija dar vyks 
ta. Bažnytinių chorų užsire
gistravo 55 su 1855 daimnin 
kais, šabiių chorų 30 su 1,- J

dijos pusės tono 7 pėdu mil- dirba, o naktimis rašo poe-ir0^ mcmyKlų —ci|| 
jžinu kumštininku. Primo'zi ją apie plieno epoką. Bu- I a vasario,:
Camera, kuris dabar Važi- simos aktorkos dirba koope-ioZ° ir - organizaciją..

if keletu at- nėja Amerikoj ir nokautu ratyvų krautuvėse. Komi- 
Skiru kambariu ir Z. Petrai-! bimėjo pustuzinį kumšty- j šariatas apskaito, kad į Ma-; 
■ti su"visais moderniškos “as-! W su derintos rūšies opo-iskvą kasmet pribuna apie 
tronomijos” pabūklais nugainen^b Baugu, kad tom ves [250,000 sodžiaus niekur ne- 
beno Jurbarko policijos nuo [ 
vadon.

1928 m. minėto dvaro pi-1 ...
lis kaip istorinė, buvo ap- prasidėjo, 
kapčiuota su 1 ha žemės ir 
palikta valdžios žinioj. Tuo
met buvo išleista' brošiūra, / 
kur buvo aiškinama, astro-j 
nomijos nebus galima įreng
ti, valdžiai paėmus pilį 0,1 
bokštais. Po to ; ' 
grąžinta kun. Petraičio ži-

ir nokautu ratyvų krautuvėse. Komi- Tik per vieną pereitų me- 
e i tų spalių mėnesi į Lietuvą į- 

!Vežta iš užsienio spirito ir
Įtuvėm nesibaigtų italų spor-įtikusių bemokslių,, kuriuos J° .UA |2,000
j to vilties Cameras kumšty- nėm; kur padėti. ' ' • -no r•?lr
[ nių karjera pirmiau, negu ji į Komisariatas --Sprendžia^ 4 06 lit. ‘u

KOMARAS KANADOJ

kad visus Rusijos ūkio* dar-, 
bus gali atlikti 30,000,000 
Rusi jos kaimiečki;’ o. jų yra1 
50 000,009. Tad teoretiškai 
kaimiečiu bedarbiu turi būti

1929 metais Lietuvoj civi- 4 
linių -bylų išspręsta 4,253 ir 
liko dar 2,235 bylos. Bau
džiamųjų bylų išspręsta 7,- 
985.. Liko neišspręstų .5,807*4)^® 

jį-"’/*
ministerija O

* * ■

vienybf." knr^pnrd^tc kaimiečių bedarbių turi but
Toronto. “Sprendžiant iš ‘ap-e 20,000.000.‘Tas jau pra-

ristynių lankytojų kalbos, į-Į šoka visas kapitalistines be-
tfrbes. . i < > > Teisingumo

_____  mano panaikinti arešto na-
TYRINĖS AR SKRUZDĖS i ^uose, Mažeikiuose

BIJO “TRUKŠMO” P
„ Yo, k. Dr. Dtoar, **

;Uo pili X 5, 4 nhiivn žymiausias svetys Toronte. <dž .Sic;T^ko “Toronto Telegrnxn;i 
nion. Gal kun. Petraitis kita; V*1 įoe ^V1.1^cir‘aLls| 
brošiūra paaiškins, delko !' Respublikos. Ate-1 
“astronomija” pilyje ,buvo<^s 1 ?ei.’ ° nnnutss ps?
pradėta nuo apačios bokštų, i Par°de» jis yra kvalifij
ome nuo viršaus? — L. Uk.guotas suporuoti su ^anley ję yorko Zoologijos parko 

_____ _ j Stasiaku. Tarp kitko jis turi - 1
MCDONALD PRALAIMI ypatingą stilių ir didžiausią

kuratorius, tam tikru apara

Rokiškis. Čia dar niekas 
neatmena tokių metų, kad 
butų buvę taip ženklingi. 
Tie vyrai, kurie ženijasi per 
20 metų ir sau žmonos ne
išsirinko, šiemet pardavė 
kailį moterims. Y ra tokių 
kaimų, kur susitaiso 10 ves
tuvių ir išeina penkiasdešim 
tininkės kvakšės. Gamta ir 
rodo savo įstatymus. Davat
ka — pavasarininke turėjo 
įprotį visas mergaites šmei
žti, buk jos naktimis “žūk
lauja.” Tokie šmeižtai mer
gaites sulaikydavo nuo ište
kėjimo. Šiemet pati šmeiži
kė ištekėjo. Bet pasirodė, 
kad jos vyras nesveikas ir 
kas tamsią naktelę eina “žū
klauti.” Kitas vyrukas labai 
tikėjosi burtais ir gavo žmo
ną “burtininkę.” p. Krink. vietos. '

London. ^.nglies Įstatymo 
klausimu premjeras McDo
nald 8 balsais pralaimėjo. 
Tačiau, jis patį klausimą ne 
skaito svarbiu, ir del to ne
mano rezignuoti. : Tas vis. 
dėlto rodo, kad jo padėtis 
labai netikra. '4

PERSIDŪRĖ PILVĄ

t x l . v 1 Per vienuolika pirmųjftlMtu, pagamins miesto truks-:1929 metų mėnesilf 
mo 1 eprodukciją, kuns voj pagaminta 9,343,500 lit- >

• v J • 1 . V » , .Jširu alaus, 216,900 litru vynb ?
pnezashes skruzdzm Judeji jh.‘1<069 g00 k!gr tebaU 
mo savo urvuose. Tas apa-. gamyba padidėjo net 33,- 
ratas registruos kokią reak-

. BrooWyn. T^fiacKenio va StnUc^^lkSdSmsIr1! -1928 m‘ to pat la‘ko gamy’:^ 

nes 7-tam Arriiory, Brook-;
— ■ ' ■ ‘ ‘".o: L. < ■i

f*90 /ii

krutinę. Jis yra didelis ir 
šiurkštus ir mėgsta juckau-i 
ti.”

BENSONAS 7-AM ARMORY ratas registruos kokią reak
ciją ' padarys tas dirbtinis 300 ltr., palyginus ją su

kare, Eddie Benson kumšty -A. a - 1 A m TZ) « 1 *
lyne. ’

* . )

to pądaiyš kalbančius pa
veikslus. :Tlš?is Įdomus da- I —y-

Vytauto Didžiojo komite- j 
tui prašant, Respublikos 1 
Prezidentas sutiko būti ko- į
tui prašant, Respublikos 
Prezidentas sutiko būti ko
miteto garbes pirmininku, o 
ponia Smetonienė sutiko bū
ti Vytauto Didžiojo fondo iž 
do globėja.

Visoje Lietuvoje — mies
tuose, miesteliuose ir net kai 

ro byla, šią bylą iškėlęs p. muose Vytauto Didžiojo va- 
Juozas Gabrys už tariamąjį sari o 16 buvo švenčiama 
jo įžeidimą. Ryloje liudinin- kuo iškilmingiausia. Iškri
kais busią Valstybės prezi- mes organizavo vietos šau- 
dentas ir kaikurie minįstą-dių bųriaiir..Vytauto Didžio
kai. įjo ko 'A i

s . ,-įf , J

SOVIETU “DRAUGIŠKU- SKUNDŽIA VOLDEMARĄ? 
MAS” —Šiauliai. Geležinkelio sto-' 

ty, bufete visai netikėtai pei: 
liu ‘ pasipiovė Pagėgių sto- : _ . .
ties sargas. Karolis Draz- pranešama, jog areštuoti du no- Apygardos Teisine bus 
das, 40 m. amžiaus. . ' .

Publikoj ta savižudybė pa kurie parsidavę Sovietams 
darė slėgiančio įspūdžio, bai ir davinėję žinių apie estų 
šiai sunervino. Patirta, kad apsaugą ir kariškas paslap- 
Drazdas nusižudė todėl, kad tis.
buvo atleistas iš pareigų —- Tas rodo, kad Sovietai ne
pajėgiu stoties durų sargo (liauja kišę nosis į Pabalti- 
;__ , įjos valstybių reikalus.

----- • Varsa va. Lenkų spauda
Tallin. Iš Estijos sostinės praneša, kad neužilgo Kau-

estų muitinės valdininkai, nagrinėjama huv. Liet, mi- 
i nist. pirmin. prof. VoMema-

f ¥•

f

HSRVHV | 'ršį



7

$

žfe*

■

I £

f

m O

;._ -'rs^v

KOVO (MARCH) 13

Rašo St. Miliauskas

' Newbri tain ietis

Dabar, nedarbo laiku mie-
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Tai drąsiai mes galim apleisti kančias.
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VlecTb? Pobliibinj Co. 
193 Graad Street 
Brooklyn, N. Y.'

ys,

and Saturday!
• ’ at Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES
In United States
Canada---------• —
Other Conntriea

apsigyventi savo tėvynėj.
*' Kodėl taip yra — *

14.00 
• $4.50 

15.00
Advertising Rates ęa Application

veda ir vežasi į Ameriką. Vietiniai šių iyiofepi 
vengia, nors jos tikrai yra geriausi vyrų cjraųgai

APIE KRAIČIUS .

k ' k SdUdieaiaii
Brooklyn’e, N. Y.

METINE PRENUMERATA f 
SsraytOK Vabtijose — $4.00 
Kanadoje — —- — — $4.50 
Lmaroje ir kitur--------- $5.00

Api* ekelbunua khwk.it laiikcie:

wv-

• 2 ■ •

!*/ 
-S*. įį.**- 
K.

ti
*

1816 E<uMtthc4 lt84 
JENYBfi

t ■

apžvalga
TRISKART SAVAITĖJE CTTHUANIAN TRI-W1

Vienybe PoMiahrnf Co. 
193 Grind Street 
Brooklyn. N. Y. /

■ • 1 ; 1 ”? 1 ■ V . -T " *
PROFESORIUS JONAS Vasario 23 dieną,’ KsiuiJ£.i£ap
Į JABLONSKIS :

Tyrinės Komunistų 
Propagandą.

Atstovas Hamilton Fish iŠ 
New York pateikė atstovų 
rūmams rezoliuciją, reika
laujančią tyrinėti komunis
tų propagandos vęikimą Ą- 
merikoj. Tyrinėti mokyklas, 
komunįstų partijos narius ir 
veikimą, Trade Union Unity 
League, JT jos subsidijas, ko 
nmnistųinternacionalo Ame 
riko j veikim ą/Amtotg , Tra-

ventojus prieš valdžią, kad 
'' ' 'oje persekioja- 

ragfna anibifės 
eš “masonus,”

• i * ' I *1 ESUiri H

Ligoninėj savaitę^ po f letuyos: ding.-Kompaniją Npw.Yor- 
Nepriklausomybes / * ^minėjimo ke, ^“iJ^y^Workef,” kuris 

genies, žiauri mil ties audra nulaužė dar vieną lietuvių 
tautos ąžuolą, profesorių Joną Jablonski, lietuvių kalbos 
feokovą ir jai tobulinti ir gerinti vadą. Profesorius Jonas 
Ipblonskis — Rygiškių .Jonas, literatas, aušrininkas, kal- 

- Bnlnkas ir lietuvybės gaivintojas buvo lietuvių kalbos tė- 
_ ras. vadas ir autoritetas. Kiekviena dabartiniu svarbes- ~’£A- * » '

m knj'ga eidavo i spaudą, profesoriaus Jablonskio patik- 
rinkta. Leidėjai pasididžiuodami pažymėdavo: “Prof. Jab 
Mnskio žiūrėta.” Lietuvių kalbą tobulinti jis ir rūpinosi 

Hfki pat mirties valandai. Jis buvo žemaičių, dzūkų, aukš- 
g#ičių ir klaipėdiškių tarmių ir jų visų senovės terminų 
;■'•Šilovas. .Senovės terminais jis rėmė lietuvių kalbos pa7<

Sukarus Lietuvos valstybini gyvenimą, atsirado 
vbė kalbos spragų. Valdžioj, kariuoriienėj, prekyboj, 

etime ir visam socialiam ir ekonominiam gyvenime'pa
lįsta stoka savų žodžių, savų terminų visai eilei kasdie

ninių dalykų pavadinti. Profesoriaus Jablonskio mo'kėjL 
s senovės, tikrosios lietuvių kalbos buvo šaltiniu, kuris 
ildė visas gyvai reikalingas spragas kalbos reiWams. 

ka Jablonskio pasišventimui ir nenuilstančiam darbui/ 
tuvių kalba apvalyta slaviškų barbarizmų ir prilygin

ta greta tobuliųjų kalbų. Jablonskis buvo musų Webste- 
/ris. Jis suteikė autoritetingą žodį 'kiekvienam kalbos keb- 
feme. Musų kalbos mokslui jis pagrindė pamatus. Jo mir- 

lietuvių rašto kalbai uždavė begalo skaudų smūgį. 
Mes netekom kalbos autoriteto, tėvo ir vado.
T profesorius Jonas Jablonskis gimė 1860 metais, gruo 
;4žio. 31 d., Rygiškių kaime, netoli Griškabūdžio, Šakių 
apskrity, Zanavykijoje. Gimnaziją baigė Mariampolėj, 

riausiu pažymėjimu ir aukso medaliu. Stojo į Maskvos 
iriversitetą, 24 metų amžiaus bebūdamas. Baigė seno- 

kalboms tyrinėti mokslą ir grižo į Lietuvą, norėda- 
as gauti Vilniuj, o paškiau Mariampolėj, mokytojo vię- 

Jam rusų atsakyta, kad Lietuvoj ne rusas negalįs gau-, 
vietos. Prašymą siuntė net į Švietimo Ministeriją, bet 
tą atmetė. Tuomet jis privatiškar mokytojavo dvaruo- 
Vėliau gavo nesvarbią tarnybą Mariampolįs teisme, 

eismo pirmininkui jį proteguojant, galiau, jis gavo se
lves kalboms dėstyti vietą Rygos gimnazijoj, turėda- 

30 metų amžiaus. • . .>■
z Laisvu nuo darbo laiku, prof. Jablonskis rašė užsie- 

įy leidžiamiems lietuvių laikraščiams, pasirašydamas 0- 
įėlaitis. Caro policija susekė, padarė kratą ir pas jį rado 
lietuvių kalba parašytų raštų. Už tą baisų kacapams nu- 

yįžengimą, musų profesorius neteko vietos ir. ištremtas į 
Rusijos giluma. Vėliau jis gavo leidimą vėl apsigyventi 
>e tuvoj ir apsigyveno Vilniuj. ;
T / Po 1905 m. revoliucijos, lietuviams atgavus spaudą, 
jis dirbo prie pirmųjų, lietuvių spaudai laisvę atgavus, į- 
jsfeteigusių laikraščių, “Lietuvos Žinių” ir “Lietuvos Uki- 

inko.” Po to jis gavo vietą Panevėžio mokytojų semina- 
įjoj dėstyti senovės kalbų. Kacapai nutėmijo, kad su vie- 
>s lietuviais jis broliaujasi, ir jį vėl ištrėmė {.Rusiją.’Grį- 
I' į Lietuvą jau jo neleido. Tas netikras ir neįiaštovus 
uolatinio tremtinio gyvenimas daug atsiliepė jo sveika-

ginjdųdtfe

skerdynių dvasią,” ir tt Da
bar “Lietuvos Aidas,” ZT’ąų- 
tos Kelias,” “Musų Ryto
jus” ir kiti tautinio nusista
tymo laikraščiai turi darbo 
žmonėms aiškinti, kad šitos 
kavecų priemonės yi’a. lie
tu vos vienybei ir stiprybei 
pragaištingos, kad jos truk
do šalies gyvenimą. Ir iš tik
rųjų, kiek oia be naudos su
kama žmonėms galvos, kiek 
čia bergždžiai eikvojama lai 
ko, popieros ir rašalo! 0 da
lykas tik tas, kad vyriausy
bė, patiems mokiniams ir jų 
tėvams reikalaujant, keletą 
kuniginių mokyklų suvalsty 
bino ir pastatė tinkamesnius 
mokytojus (juk spaudoje bu 
vo įrodyta tokių kurjozų, 
kad tose kuniginėse “gim
nazijose,” keleto klasių mo
kinys negalėjo žemėlapy ra
sti Ispanijos, arba kad An
gora tai esąs tam tikros vei
slės katinas...), arba vėl ir, 
kad \wriausvbė paliovė ku-

naikintų Amerikos darbiniu yyskupijjj kurijas, ir prade- 
jo, stačiai išmokėti patiems 
kunigams. — nes daugelis 
kunigų ėmė skųstis, kad ku
rijose iš jų algų esą atima
ma tam tikra pinigų dalis 
kavecų reikalams, ir už tuos 
pinigus siuntinėjama agita
toriai, šiaušti žmones prieš 
valdžia...

Šitas kavecų keliamas er- 
myderis sudarė savo rūšies 

‘krizį, iš kurio, žinoma, iš
eis su pergale vyriausybė, 

džio jo karo metų, patekę Es Į nes ją remia visuomenė ir 
' konkordatas.

moko ir:.kursto’jėga nuver
sti Amerikos valdžia. *

Ponas Fish pasakė: “Aš 
nesu alaimiistas ir nebijau, 
khd išlaukinė ,propaganda 
galėtų nuversti Amerikos 
valdžią. Komunistai gerai ži 
no, kad Amerikos žmonės 
netoleruos svetimšalių pa
stangų, pakirsti musų val
džios pamatus, nekalbant 
jau apie prievartos vartoji
mą.

“Aš apgailiu šaly nedar
bą. Bet komunistų demon
stracijos nepagelbės teisin
gam Amerikos darbininkui 
gauti darbo, nes jie tik su-

kufaukštą gyvenimo saiką ir 
iš'Tiariiininkų klasės padary 
tų tik vergus, kaip jie pa
darė Rusijoj, kur jie turi 
dirbti už nustatytą menką 
algą, neturi teisės streikuo
ti, ir yra priversti gyventi 
purvinuose valdžios namuo
se.”

Estijos Lietuviai.
“Rygos Balsas” praneša, 

kad lietuvių Estijoj yra apie 
80. Jie, y ra užsilikę nuo di- 

tijon, kaip pabėgėliai.
' Apie 60—70 lietuvių yra 
Talihė. Jie dirba7beveik iš
imtinai fabrikuose arba uo
stė. Likučiai apsigyvenę pro 
vincijoj. Tarp kita ko šių 
tarpe yra kun. Abraitis, ku
ris vadovauja Narvos kata
likų parapijai. .-
T Taline: lietuviai susiorgani 
zavę į draugiją, kurios prie
šaky stovi p. Čerpinskas. D- 
ja paskutiniais metais ro
do didelio gyvumo ir visais 
budais stengiasi - palaikyti 
tam negausingam Estijos lie 
tuvių būrely tautinę dvasią. 
Prie draugijos yra moterų 
sekcija.

Per šventes dėka tų lie
tuvių ponių rūpesčiui buvo 
suruoštas gražus vakaras — 
eglaite vietos lietuvių vai
kučiams.

Rusai apie Sharkey.
New Yorke išeinąs rusų 

dienraštis “Novoje Ruško- 
je Slovo” apie Sharkey taip 
rašo:

• “Jack Sharkey Anglijos 
čampioną Scott nugalėjo 
Miami trečiam roundė. 
Sharkey birželio mėn. rung-

| Pradžioj karo jis pakviestas į Voronežą, lietuvių ka
il) pabėgėlių mokyti. Čia jis dirbo iki 1917 metų. Sunkiai
susirgęs toliau mokytojauti atsisako?
į Susikūrus Nepriklausomai Lietuvai, prof. Jablonskis 

Y-aktyviškai stoja į kuriamąjį darbą, čia jis pasidaro neį- 
vertinamai naudingas Lietuvai žmogus. įkuria taisyklin
gos lietuvių kalbos kursus, rašo mokykloms vadovėlius,, . .. x . -
**kala” ir pakeičia lietuviu kalbos terminus visose tautos sl.s sux kuropos čampionu, 
ir vaktybinio gyvenimo srityse. italu Caraera, ir

š. m. vasario 23 d. paskutinį sykį nusileidžia juodas I?1??-A t :^L.3?va’

netekusią lietuvių kalbininko. Tebūnie garbingam sene
liui lengva brangios tėvynės žemė. „ ... . •

Būga, darbo nebaigęs, mirė, prof. Jablonskis ir mus 
paliko dar daug jo reikalaujančius. Kalbos žvaigždžių ne
laiką netekome. Netaiku netekome ir abiejų geidausiu lie
tuvių kalbos gramatikų pagamintųjų, tai A. A; Damijo
naičio, ir dabar Jablonskio, Rygiškių Jono. Kėli metai at- 

mirė ir Vireliunas, lietuvių kalbos reformatoriui’f 
Netekus tikrų ir pastovių bei įimtų kalbos autorite- 

tę, lietuvių kalboj, jei Lietuvos švietimo Ministerija, ku
ri pirmiau Jablonskiu vadovavus, nesiims stipriai į savo

< t ran kas kalbos tobulinti Jablonskio keliais, tai mes galime 
susilaukti visoj lietuviu kabioj didelių kaitaliojimų, tik, 

4 ‘deja, pačiai kalbai neišeinančių į sveikatą. Rimčiausias 
t likęs kalbininkas, be ne bus Balčikonis, nors ir jis kai ku
rtų Jablonskio nustatytų dalykų šalininkas nepalaikyti.

Mes savos kalbos tėvus geriausiai pagerbsim, tą mus 
' gražią kalbą taisyklingai vartodami. “Maža garbės sve- 

ts kalbomis kalbėti, didi geda savosios nemokėti*!
A. A. Profesorius Jonas Jablonskį rišada* sakydavo.

Rašo J. O. Sirvydas
, ------ r

4R*Kavecai.
|. Prie išorinių Lietuvos ne- 
draugų,naminiai 
!‘draugaįX gyvenimo 
Si’umstknu^Tąi ^kkavecat 
|{as tie “’kavecai?” ;Seniau 
jie buyo .vadinami kademaiš 
ir krikdemais. Tiem dviem 
vardam labai nusidėvėjus, 
jie šiandie atsižada “krikš
čionių demokratų” ofisos ir 
iškilo — Katalikų Veikimo 
Centro nauju pavidalu. Iš 
čia, nuo tų žodžių pradinių 
raidžių — ir kavecaL Jų cen 
tras, tfaime, įtraukė net kai 
kuriuos vyskupus ir siunti
nėja po Lietuvą rišulius pro 
khmacijų, ’ ’ 1

LIETUVIAI, LIETUVIN- 
KIT PAVARDES!

guliariško*dąrbo prie įvairių 
miešto darbų. Ateina ir lie
tuvių. Sykį vienas jų paklau 
stas vardo, pasisako — 
“Smith.” Angliškai labai 
prastai kalba. Direktorius 
netiki ir atkartotinai klau
sia, ar gali būti, kad jo pa
vardė “Smith.” Lietuvis tik-

neįtikrino, kad jis tikrai yra 
“Smithas.” Je perprasta kai 
ha geriau tikrino, kad jis ne 
gali būti “Smith.”. Jis tik 
parodė, bijąs pasisakyti ir 
pasirodyti kuo yra. Tokių 
Amerikoj nieįkas neįvertina. 
Bėzdžioniaviųio čia niekas 
nemėgsta. Veikiausiai į ta 
bezdžioniaviiįavji, kaip dau-

su sulenkinta pavarde. Pa
vardės su “sdįi” ir “vič” tie
sa, daug vargo pridaro. Jos 
perilgos ir amerikonui sun
ku ištarti iri;dar sunkiau 
“suspelyti.” Trumpinti pa
vardes protinga, bet trum
pinant nereikia pasiimti an
gliškos pavardes ir tuomi iš 
savęs, daryti juokus, kaip ir 
del sulenkintos.

Lietuvišką pavardę reikia 
tik sutrumpinti, nukirsti 
nuo jos “škius” ir “vicius” ir 
tuomet vargo nebus nei iš
tarti nei parašyti. Pav., by 
amerikonas, ne tik lengvai 
ištars, bet ir suspelys pa
vardę Vilkas,, bet jis neiš
tars nei parašys nąvardės 
Vitkauskas ar Vifi<evičius. 
Ištars ir parašys Vaitas ar 
Vaitelis, bet gauk rodą Vai- 
tulevicius. Tokias pavardes 
sulietuvinus, nukirtus “li
čius,” nebus jokio vargo jas 
Amerikoj vartoti Jr nerei- 
kės- svetimom plunksnom 
dangstytis.

Vėliausiais dvejais metais Lietuvą aplankė 
lįka ame$kječių lietuvių ekskursijų. Kaip 

įnątyt, šie metai rengiasi būti dar gausesniais tuo 
atžvilgiu, nes jau iš ’’Vienybėj” tilpusių praneši
mų .t^nka sužinoti, jog tuo klausimu pradėta an
ksčiau rūpintis ir pirmoji amerikiečių lietuvių ek
skursija išplaukia jau balandžio 3 d. į Lietuvą 
laivu “Estonia”. z

z Kaip jus, amerikiečiai lietuviai, žiūrite į pa
tį pagrindą tų ekskursijų, tenka girdėt įvairių nuo 
monių. Patys ekskursantai lietuviai/lanko Lie
tuvą įvairiais tikslais. Bet vis dėlto visų tikslų 
iki šiol buvo mažiausiai — tai pasilikti Lietuvoj,

slinku spręsti. Mes, gy
veną Lietuvoj, manome, kad visiškai apsigyven
ti Lietuvoj daugelį amerikiečių lietuvių, atbąįdė 
nepasisekimai, kurįų teko patirti daugeliui anje- 
rikiečių lietuvių savo tėvynėj pirmaisiais josios 
susikūrimo metais. Daugelio tuomet atvežti čion 
nemaži kapitalai žuvo, arba jei kitų ir nežuvo,

* «- . * # 

bet jie neatnešė to, ką galėjo atnešti. To visko 
priežastys įvairiai aiškinamos. Bet kaip mes be-

Kraičių dukterims krovimą, turbųt, 
kipšas, Lietuvoj, išgalvojo. Moters karna yra jos 
kraitis. Inteligentai ir prasčiokai neieško mote
rų. bet žvalgosi kraičių. Kraičiai, tai motetų ne
laimė. O gėdos niekas neturi moteries klągsti 
kraičio. Jei ne tų kraičių epidemija, Lietuvą, tur . 
but, kultūroje toli aukščiau stovėtų, bet f jj begė
džiai kraičiai trukdo mokslą, trukdo pinnynei- 
gą. Reikia žinoti, kad kraičiarps ribų nėra. |ei- 
moję esančios dukterys nemokome^ tųpkYklpje, 
bet tėvai rūpinasi kuodidžiausius kraičius sukjau- z 
ti, kad atsirastų joms vyrai. Motep| takios, 
išteka taipgi už tamsuolių ir naują Šeimą alįgina 
taip pat prietaruose ir tamsybėje paskendusią. 
Vyrai neturi jokios gėdos ir visai nepažinodami 
pas ką vyksta, be jokios meilės briaujasi girti į 
nepažįstamą namą ir veda už moters kailį dery
bas. Koks pažeminimas, kokia garbės stoka! \

Inteligentiška^ moteris sensta, negalėdama 
šeimos susikurti . Kiek gražiausių mokytojų 
sensta ir joms lemta ptažuti be šeim^-nes jo^sįie-

aiškintume tas priežastis, f aktas.pasilieka faktu: jkia mokslo, bet ne kraičių ir todėl, tik koks pat- 
pirmieji nepriklausomos Lietuvos gyvavimo me-1 riotas amerikietis atvykęs paviešėti, susipažinęs 
tai buvo nepalankus įsikurti amerikiečiui lietu- - . - - - _
viui savo tėvynėje.

Vis* dėlto, mintis grįžti ir apsigyvent sivd^ir prieteliai. O kiek Kaune skursta, kiek gepįąįi- 
tėvynėje tarpe Amerikos lietuvių nenustoja plė- 
tusis: ypač ji darosi aktuali dabar, padaugėjus 
ekskursijoms iš Amerikos. Amerikos lietuvių 
spauda, nors ir iš lėto, bet imasi gvildent šį klau
simą. Štai, “Vienybės” 14 Nr. pilietis Br. Gai
žiūnas rašo: “Del apsigyvenimo Lietuvoje.” ČįiJ 
tarp kitko, randa progą atsiliepti teigiamai del 

tuvoj “maloniau”, nes ir Lietuva jau “moder- 
nėja”, taip pat ir pragyvenimas Lietuvoje esąs 
pigesnis...

Žinoma, p. Gaižiūno pateiktos teigiamosios 
aplinkybės apsigyvenimui Lietuvoje, reikia sa
kyt, persiauros. Reikėtų viską gvildent giliau. 
Juk ir "malonumas” ir., "pigumas pragyvenimo” 
priklauso nuo daugelio aplinkybįm_JDaugeIiui 
yra labai malonu gyventi Lietuvoje,- bet labai 
daugeliui yra ir "visai nemalonu”... Tas pat ir 
su pragyvenimo pigumu: kai kam išleisti 100 ar 
200 litų mėnesiui pragyvenimui yra labai pigu, 
bet kai kam išleisti T00-200 litu pragyvenimui 
yra visai neįmanoma, nes jų tiek ir neuždirba... 

Tam ir panašiems klausimams pagvildenti 
nuodugniau, kaip patyręs patį Lietuvos gyveni
mą, aš eilėj artimesniųjųVienybės”'n-rių 'pta-" 
šysiu duoti kampelį vietos. 'Paliesiu, kiek tam 
leis vieta, paliesti visas Lietuvos gyvenimo sri
tis, kad brolis amerikietis nors paviršutiniškai ga
lėtų persistatyti sau tą, kas jo lauktų sugrįžus sa
vo tėvynėn. Prie to pastebiu, kad sugrįžusių eks 

- kursantų iš Lietuvos į Ameriką pranešimai apie 
jų aplankytą Lietuvą yra labai paviršutiniški; 
beveik kiekvienas, arba didelė dauguma kalba tik 
asmeniškus įspūdžius, kuriuoTtenka gauti ekskur
santams, ypač po 'gausingų vaišių įvairiose “va
karienėse”, kurių, ypač, kauniečiai nesigaili atsi
lankiusiems. Visi tie pranešimai ir apibudinimai 
Lietuvos gyvenimo esti tik pasėka tūlų įspūdžių, 
nieko neturinčių bendra su visuomeniniu ir eko
nominiu Lietuvos gyvenimu. Todėl tikrai no
rinčiam Lietuvoje apsigyventi negalima ties mūsų 
gyvenimo apibudinimais orientuotis. Jie netikri;- 
nes yra tik momento įspūdžiai.

Dabar gi, baigdamas šias savo pastabas, ga
liu bendrai tiek pasakyti: Lietuvis yra darbštus; 
pasiryžėlis, kantrus; dešimtimis metų jis yra lies 
jęs prakaitą (neretai ir kraują...) Amerikos ka
syklose ir fabrikuose; jis uždėjęs yra pradžią lie^ 
tuviškų kolonijų Argentinoj, Brazilijoj ir kitur 
— kodėl gi jis negalėtų daryti tą patį savo tėvy
nėje? " • ’

Viskas galima, tik reikia sukurti aplinkybės. 
Apie aplinkybes pakalbėsim kitąsyk.

Vienatinė tik pirm visko pastabėlė: kiekvie
nas norįs apsigyventi Lietuvoje privalo turėt ke
letą tūkstančių dolerių. Tuomet jis galės ką nors 
rimtą pradėt. Nieko nereikš nei namų turėjimas, 
nei žemės, jei nebus laisvų apyvartai lėšų. Tą jau 
ypa čia įrodęs gyvenimas. Net aš pats patyręs sa
vo sprandu: sumaniau sostinėj pasistatyt namelį; 
pasistačiau, bet kadangi be kredito nėapsėjau ir 
kadangi kreditas Lietuvoje yra labai brangus ir 
sunkiomis aplinkybėmis, tad, savo gražų kurinė- 
lį-namelį priverstas parduot, kad atsikratyt > nuo 
kreditorių (beje! tai gera proga ąmerikiečiąris lie
tuviams, norintiems apsigyventi Lietuvoje ir įsi
gyti namus Kaune), Štai kas darosi saVo lėšų už
tektinai neturint. Tai namų klausimu. O ne ki
taip yra ir žemės klausimu, žodžiu, be pinigų aš 
amerikiečiams lietuviams nepatariu apsigyventi 
tėvynėje, nes ji greit gali atsibosti... nors kaip 

i kam, sako, ir esą čia malonu gyventi.
Atvažiavusius aplankyti tautiečius savo tė-l 

vyne, ypač jei pasitaikytų buvę pažįstami, pra-l 
šyčiau neužmiršti buvusio amerikiečio ir užeiti- 

; nors nakvynės. Labai norėjau pereitais metais! 
susitikt nors vieną pažįstamą, bet nepasitaikė. P- 
no Ambraziejaus neteko matytį nors ir norėjau 

A. Bernoats, Jankaus g-v. 26, Kaunas.

siu moterų "yra pasmerktų nesusilaukti sau Švie
sesnės dienelės! Niekur apie tai nei žodžio! prieš 
karą laikraščiai dar parašydavo, neigdami kęąi- 
čius, bet dabar — tyli. Del tos priežasties tau
ta auga tamsi, vergiška, be garbės ir tingiųė./' -4 

Niekas prieš tai neprotestuoja. Jvairips 
moterų draugijos (dvarponių žmonos ir įvairių 

apsigyvenimo Lietuvoje, nurodydamas, kad Lie- aukštų ponų poniutės) apie tai tyli, nes joms,
• 4* i • • T • . ’ •< i ' ■ ~ • i . ■ '' •mat, yra gera proga savo veislę išsaugoti nuo sp- 

si jungimo *su žemesniu lietuvišku gaivalu, o pai
rus poniukai yra apsaugoti nuo susituokiau? su 
beturtėmis pasimokiusiomis lietuvaitėmis ir tar
naitėmis. Kraitis tai garantija, išsaugoti Lietu.-• • * -7'’ '■ L- < n
voje lenkišką kraują ir ignoraciją, laikyti lietęyai- 
tes, beturtes. Jau kalbėjau apie mokytojas. Tas 
pat liečia ir universiteto studentes. ;

Beturčių moterų būklė Lietuvoje — šuniš
ka. Lietuvė tarnaitė auga ir gyvena paniekoje 
ir ignoracijoj. Ji neturi niekur ^paguodos. Ko
kių puikių iš jų tarpo yra moterų se«iiynąi,. h€t 
Jos paniekoje būdamos, sunyksta įr pasidarq. ku
nigu paklusnios aveles. - a

Jeigu nebūtų kraičių, moteris ir Lietųypje 
turėtų tokią pat-garbę, kaip visose kultūringose 

’ taiitose?L Jei'Lietuvoje lenkai sugeba šią: ignora- 
ciją net lietuviams inteligentams įskiępytį,-t^i 
prieš ta jėzuitišką nelaimę reikia pakelti dįdį^ąį- 
sa, kuris turi ateiti iš Amerikos! Amėrikb^mo- * - " ~ ’ . . ■ > • .• •' * .t' • v.
terys turi išvystyti judėjimą ir tą judęjjjp| per
kelti į Lietuvą, su tokia pat igribriičija,"S^įkda- 
šnos visus, kurie ieško kraičių, kurie Stengiasi Lie
tuvoje palaikyti moterų ignoraciją į* įčtųrcių 
panieką. Ką rašo Lietuvos moterys, nereikią: JMi 
tikėti, nes tai yra lenkių-rusių balsasbet ne rfie/ 
tuvių moterų. ..

Protestuokite, niekinkite kraičių ieškptoju£ 
reikalaukite įstatymo moteris apsaugoti 
šąžiningų vyrų, kurie vedybų. vietoję, rųpįnąsi 
tik moterį suniekinti ir paskui išjuokus hSf 
ti. Tai begalo žema įr gėda visięmsL 
ros Valios lietuviai turi pakelti prięs šią įigą įalsą 

lir su šaknimis' išrauti, kad nepudytų sveiko ĄB" 
_tps kūno! y '

o-,---- --------:o>----- *—-—o $
. PALAIDOTA JAUNATVĖ ' ?

.... - --•> ■ , • .j

Naktie, tu dengi juodais šešėliais savo 
Ir meilę, ir skausmą, ir klykiantį jaok 
Naktie, tavy pražįsta sodai, juokias a 
Tavin^ jaunų širdys žengia skitui 
Išguitos sielos ilgis lupų meilės...
Kai soduos krinta baltos snaigės. . 

-Žvaigždėtos naktys, gelsvos naktys,
O bukit melsvos per visą amžių!

Naktie, bet tu slepi parduotą meilės žaislu, 
Bet tu tyli, kai naktį priemiesčių ^vartalę, y 
Išguitos dvasios, bado iškankintos* 
Pgrduoda vystančią jaunatvę.. 
Ir kūną rankos gakšlios glamžo 
Ir visą naktį juodą naktį, 
Bulvaruos kūną badas perka...

Kai ryt vėl rytą, 
Suras ji baltą lovą ištaršytą.
Ji verks paleidus plaukus ant krųtįpį^ ^ ’\ 
Baisus jai vardas paleistuvės. . ' V-

Naktie, tu dengi juodais šešėliais savo 
lt meilę parduotą ir klykiantį jOoką.' 
Tai tavo glūdybės ir pragaras gimsta 
Ir klykiantis juokas ir meilė ui duoną 
Pigiai parsiduoda?!... /
Bet naktys žvaigždėtos, o giliosios naktys. 
Kai žydi ir sodai ir kvepia alyvos 
Ir dainos lakštingalos širdį ramif

ŠELPKITE LIETUVOS 
NETURTINGUS x 
MOKSUtntVS .

khwk.it
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ūerb. svečiai priimryoWp 
pat įr Lietuvos nepriklausomy
bės pasa&efibfemą paminėti, Blai

Tiesiai iš 
Klaipėdos

1930 
s lietuviu

Reguliariškumas pasirū
pinti ateities reikalams — 
tai yra tikrai gerai balan
suoto biudžeto paslaptis. 
Ir tą gaunam gerai ir sis- 
tematiškai taupydami kas 
reiškia savistovumą. Nuo 
latinis taupinimas praša
lina rūpestį.

Bolševikas buržujiškų dolarių 
saugot prašosi “fašistų.”

®ems. gerb. Lietuvos atstovą ir 
jo trumpą biografiją (gyveni
mą ir darbus), o gerb. atstovui 
— Glasgowo lietuvius.
(Bus daugiau) J. Butkevičius.

GRAND S r. SKYRIUS

INCOM f TAX - MARCH 15’

KOVO (MARCH) 13 D., 1930

manufacturers 
Crust Company

Palaidos kun. Krikščiūną
A. A. Kunigo Selvecrtro Kri

kščiūno Lietuvių Tautiško kle
bono laidotuvės Įvyks Šv... Mari
jos liet. Taut. Kapinėse, kovo

svecaas:
kas —
ba Lietuvos pasiuntinys, Lon 
done.

klubo surengti ; šokiai ir gra
žuolių kaiti estą s.»Išrinkta i p-ftę 
NarunLatič,- vietinė lietuvaitė 
dainim'nkė, kaip gražiausia vie
tos lietuvaitė. Jaunimo prisi
rinko pusėtinai daug. Via pra
leido laiką linksmai.

■ (pabaiga)
Šokiai iki vėlai nakties

Jau komunistu pradeda atsi 
. , kratyti.

■ \ - ~ (Tąsa) - < 
Lietuvos Nepriklausomybės pa

- minėjimo iškilmės'

Portugalų vestuvių tragedija
Kovo 2 d. vakare, jaunikio, 

portugalo draugas nušovė pa
mergę ir jaunosios 10 m. sese
rį. Priežastis 
lė. Jis merginą mylėjo, o ji jo 
ne. šoferį ir pašovė.- . .

Kadtiirinkas gerokai - apmuš
tas, ir dabar yra šv. Jono ligo
ninėj, polkžjos prižiūrimas. 
Laukia teismo, šovikas atvyko 
net iš Paterson, N. J. 1 .

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviika* Graboriua - 
Geridustas patarnavimas

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia Pa.

Apie Jasžuno mirti lietuvių 
kolonijoje vaikšto kitokį gan
dai negu Montreal policijos ir 
koronerio pasfceMieiji. Kaip 
jau “V-bėje”. buvo rašyta Ja- 
riunas buvo rastas perplauta 
gerkle. Bet šalia skustuvo žai
zdos, jis turėjo žaizdą ir smil-

priĮdąnsomybėą pasdskėlbimo 
sukaktuves^ daugiau
jiems pavyko, jog į tą paminė
jimą ■ prifeuyb 'brangus -ir • retas

— gerb: jp; Kr Bizaus- 
įgakotasiis .nNnisteris ar-

jvairiai tarp 
ni, nekantriai 
lo — pasiun-

ir sumanius žmbnes pasiųst.
Jau, turbųt,ivisiems žinoma, 

kad bolševikai nutarė, žūt but, 
užkariaut SLA., o mums, pitts- 
burghieciaans, Žinoma ką tai 

tai SLA. dezorgani
zacija arba sugriovimas. Todėl 
visi dalyvautam ir atiduokim sa 
vo balsą už tokius žmones, -ku
rie moka būdavot, o ne griaut. 
Taip pat fotografas J. Varna- 
giris nufotografuos visų paveik 
sius prie L. M. D. namo.

J. Virbickas.

damas iš namų, nežinia kam 
dar pasdskofiino iš gaispadinės 
$50. Tų pinigų pas ji vėliau, 
nerasta.

Kailbama, jog Jasdunas mylė
jęs merginą, ir ta jo meilė ne
patikusi kitam lietuviui, vaiki
nui, ir, sakoma, J aslų na s, už sa-< 
vo jausimą, jau gavęs nuo to vy 
ruko mušti, Toronte būdamas.

Kaip ten bebuvo — tikimės 
netolimoje ateity bus tikrai pa
tirta, Jasšunas savo ar ne sa
vo ranka mirė. Tačiau, jau aiš
ku, kad, jei jis pats ir žudėsi, 
tai ne del to, kad darbo, ar pi
nigų neturėjo. • V. K.

Su 36,000 litų žydų ban 
ko Šiaulių direktorius, ryŠ5 
su dar didesnėmis suktybe 
mis pabėgo ir ieškomas.

Pamaldos prasidės 10:30 vai. 
rytų, šy. Marijos bažnyčioj, 331 
Reed St., Phila., Pa.

Kviečiam visus, A. A. kum. 
Selvestro Krikščiūno laidotu
ves, palydėti paskutinį kartą ir 
atiduoti garbę savo tautos vei
kėjui, kuris dirbo per 74 m. už 
musų tautą.

J'is iš Lietuvos kilęs Radviliš
kio apylinkių. Atvykęs į J. V. 
pirmą vietą užėmė Brooklyn, 
N\ Y. Taigi, brangus lietuviai 
ir lietuvaitės, seni ir jauni, risi 
esate prašomi nuoširdžiai susi
rinkti kuoekaitlargiausiai ir se
nelį kleboną dvasininką palydė 
ti. Visus kviečia

Komitetas ir Klebonas.

Komunistams patekus Į kuo
pos valdybą, jų finansų sek
retorius kovo 2 d. pareikalavo 
juokingo dalyko. Jis tvirtina, 
buk (konstitucijoj yra esą, jį 
kasos globėjai turį palydėti į 
namus... i

Pasirodo jų gabumas: kuopa 
turi 175 narius; kumšiies mo
kytas sekretorius, nemoka arit
metikos, tad išrinkti duoklėms 
užsitęsia iki 9 v. v. 0 tada ran
da nebūtų daiktų konstitucijoj, 
kad jį nariai turį lydėti į na
mus su keletu dolarių... Jeigu 
jau gali “įsimisdvtd,” kad jį tu
ri palydėti, tai kodėl dar geriau 
nesumano, kad visi turi pas jį į 
namus atnešti .pinigus ir jau 
tuomet nereikės eiti nei į‘ susi
rinkimą. Juokingas dalykas!

gražus koncertas, su mišria ir 
gan Įvairia tam paminėjimui 
pritaikinta programa.

Apie pusiau devintą vai. rak. 
pribrinkus pilnutėlei salei,

* Jau apžiūri sodus.'
LTSiwnkai jau apžiūri sodus 

ir nuplausto sausas šakas, ant
ras, kurios dusĖsieikia, kad ir 
žaboti — išpiauoia, nep tai yra 
negera vaismedžiams ir bruii- 
nasi Į viena kitą, žodžiu, ūkiuos 
jau prasidėjo laukų darbai, ir 
visi, kas tik gyvas, kruta apie 
sodus. . Nienius.

kos viešąją rinką, ir daro biz
nį ne vien iš lietuvių, bet ir 
visų tautų žmonių.

Pavyzdys: p. Arlauskienė, 
jau keletas metų verčiasi biz
niu. Turėjo “Beauty Parlor,” 
kampas Fairfield Av. ir Maine 
St. Šiomis dienomis nupirko 
brangią biznio vietą, 790 Ferry 
Blv<į. Stratford, Conn, šalia 
Boston Post Road, h* pradžioje 
balandžio, šių metų atidaroma 
pirmos klasės Inn, ir viešbutis. 
Pirma šio^ p. Arlauskienė tu
rėjo ūkį Long Hill, kur dau
gelis turtuolių turi savo vasar
nami ub.;, šiomis dienomis jį ir 
pardavė.

Beja, p. Arlauskienė jau ke
letas metų našlė ir pereitos sa
vaitės ketvirtadienį permainė 
savo pavardę; ištekėdama už 
p. A. Ignatavičiaus, todėl nuo 
šio laiko jau yra ponia Igna
tavičienė. ' S.

' -Netrukus, pasirodo salėj Įei
nąs ir gerb. pasiuntinys su g. 
kun. J. Petrausku. Girdėti del
nų plojimas. .

Jiems prie estrados beeinant, 
svečiui pagerbti BĮ. choras su
dainavo “Ilgiausių metų/

Kalbos.
Rirmiausdai gerb. p. J. Lebe

dys keletą žodžių trumpai per
statė šio vakaro susirinksimo 
tikslą, ir.pačios Lietuvos ne
priklausomybės, kurios paminė 
jttmua visa tad daroma, svarbą.

Paskiau gerb. kur. J. Petraus 
kis pasakė trumpą, pritaikintą 
(vietomis ir juokingą) prakal-
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“Sausina”
“Sausieji” pradėjo sausinti 

miestą. “Eagle” Įdubę rasta 20 
statinių alaus. Tai pirmą kar
tą rado. To klubo nariais yra 
ir daugelis lietuvių. Klubas tu
ri savo nuosavą namą. Gaila, 
kad daug lietuvių ir pakliuvo į 
bėdą, ir visai nekalta: 
dabar turės teisme atsakyt.

Vietinis

J. Kavaliauskai 
ilFTl'VHGRĄfsOf&.’S tr

B,41 s 
kad mano 

bw» atatrakamiantiaa ,r ft prieina
mu kaina Nuliūdimo valandoje 
pralau lankui prie manei — 

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa. 
Tel Ml. Ortgon $136 

Ktyttonf Mnn 9669

Musų komunistai, berną nev
iliodami, taip nusidėvėjo, kaip 
Lietuvoje skurdžiaus žydelio 
pantaplis. Kad jiems nepavyko 
apgaut 600 narių parapijinės 
draugijos, noru sunaudoti jų 
sudėtą turtą $22,000, dabar 
mus komunistėliai vaikščioja 
gatvėmis, kaip apleidę sparnus 
prieš gailą žąsiukai. z

Ši draugija yra Skaitlinga na 
riale. Bet nariai kalti už nedan- 
»kymą susirinkimų, o pustrečio 

Įspūdžių, galėti Į’Juzino komunistų susirenka ir 
savo vis laimi.

Tuflas laikas atgali, jie buvo

Nors čia yra daugiau pašai
pūnių draugijų, bet jie savo ra u 
donų nosių negali įkišti. Visuo 
menė, matydama ir suprasda
ma jų biaurius ir šmugediškus 
darbus, neprisileidžia būti iš
naudoti.

Neturėdami ką veikti, komu
nistai pradėjo 'kibti į jų nu
skriaustąjį, jog jis, būdamas 
prie jų šašfkos, buvo kokių ten 
priešfasistų karininkas ir kad 
rezignavęs ir neatidavęs pinigų.

Komunistų grupės vienas ga
vo va rantą, o kiti liudijo,'ir nu
skriaustąjį suareštavo. Bet jei 
/jiems nebūtų pinigai atiduoti, 
tai jie nebūtų laukę arti dvie
jų metų laiko! Butų tuoj areš
tavę.

Kiek man ir kitiems žinoma, 
šis asmuo nėra kokis sukčius: 
veiklus darbuotojas lietuvių or
ganizacijose, ir niekas negali 
sakyti, kad jis yra ką nors kam 
bloga padaręs.

Po vakarienės ir koncertinės 
programos, gražių kafibų pra
sidėjo šokiai ir tęsėsi ligi vėlu
mai: Svečiai kinksmioiori. Ta
čiau mari vienam iš visų teko 
kuomąžiausiai linksmintis, mat, 
buvau gerokai išalkęs, tad, per 
daug privalgiau, o privaegm- 
slam šokti nelengva, tad kampe 
sėdėdamas, žiurėjau Į gražią 
nuotaką ir musų tautiečių senų 
ir jaunų kuklų smagumą, klau
siau kalbų 
tikrai patirti, ar visi partenki 
nę. Iš kalbų atrodė, kad Hart 
fordo lietuviai senai jau ,tokį < nuskriaudę savo vieną komunis

tėli. Nuskriaustasis tylėjo. Ka
da jis pamatė, jog Kom. turi 
visą galę, ir nori išnaudoti dr- 
ją, kurioj nuskriaustasis pri
klauso, jis nedaleido: stojo už 
ją ir narių sudėtą turtą. Jiems 
nubalnojo nosis!

gražų linksmą parengimą tu
rėjo ir jo sulaukę, visi išdidžiai 
gėrėjosi, ypatingai gražių įspū
dį išsinešė vietos 'lietuviai iš p. 
Vitaitienės dainų. Mat, mus a- 
pylinkėje tokių dainininkių 
ra kaip p. Vėtaitienė, tad 
dainavimas vietos lietuvius 
bai žavėjo ir paliko ilgam 
pamirštamą atmintį.

Reiškia pasakyti, kad šiai 
kariehei surengti, labai daug 
pasidarbavo šios lietuvaitėsp. 
p/ Ona Bacienė, VaLkevičienė. 
Stumbrienė, V. .Valeckienė,' p- 
lė Petr. Juodsnukaitė, taip pat 
prie stalų ir kitų ruošos darbų 
pagelbėjo p-lės Tumaitė, Valtie 
■kunaitė, Vafleckattė ir kitos, ku
rių. pavardžių neteko sužinoti. 
Nuo šių lietuvaičių priklausė 
&o baliaus puikus tvarkus pri- 
rengimas ir skanių valgių patai 
symas. Kripaitis.
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Motiną pasiuntė i Peklą...
Man teko but vienoj .šeimoj, 

kuri kad(p kada' vis perka ūkio 
reikmenių. Būdamas namie ir 
laukdamas sugrą&nant nuo kiau 
šlnių dėžutės; nulipa nuo ant
ro aukšto sūnūs, ir eina į toi- 
letą, o ten jo motina ką tai

-jūsų.

r.s reikia patarimų ar 
;abejodami. užeikit f 
musų

^.Nesenan “Vienybėj” kores- 
T^adėntijos rasėj as ’sakosi kal- 
4>ejęs su vienu komunistu, kurs 
gyręsis, .kad jiems pavykę ati
traukti -Vytauto draugiją nuo 
500 -metų Vytauto mirties su
kaktuves minėti komiteto, ir 
kad jie “parsitrauksią” Prused- 
ką įšbiauiįtį .^ytautą ir per
krikštyti Vytauto draugiją kitu 
vardu.
> PruseScą j i e p a r s&gaben o. Jo’ 
ketionės Įvyko. Jis išbiauriojo 
'musų tautos tėvą D. L. K. Vy
tautą ir agitavo permainyti dr- 
jos vardą. Ir daugelis Vytau-? 
to draugijos tikėjusių komuna-j 
&ams narių, dabar suprato, 1 
kad jie buvo apvilti ir dabar i 
nutilo, ' komuribtų nebe/.ria. ‘ 
Bet dalis tiek sufanatizuoti ir 
Į tą Maskvos agentą įtikinę,' 
kad net negirdėjo ir nesuprato,1 
jog Pruseika agituoja mainyti 
draugijos vardą. Net po jo ko-! 
lionių dar ginei j esi ilki pamatė, 
“Laisvėj” paties Prūseikos pri- ‘ 
sčpažūnimą, kad jis agitavo mai 
nyti vardą.

Dabar ginčas baigęsi. Teisybė 
pasirodė, buvo tų pusėj, kurie 
per tris motus tvirtino ir aiški
no, prie ko komuniniai vedai 
Vytauto draugi ją. Mclucli ir į 
apgaudinėti komunistai moka.: 
Jiems pavyko daugelį narių apri 
mulkinti,'kad jie nesuprastų jų ! 
siekio. Dabar pažiūrėsim, kaip’ 
jiems seksis draugijos vardą 
pakeisti ir ją atiduoti kacapų 
•kontrolėn. Senas narys

Tu; !as; $500.000.000.00
Dfpczitorių: virs 400,000 

Skyrių: 45
Narys Frderalrs Rtttrv* Ra»k»l

Šie Skyriei Jum» Patofiaosi:

Teko girdėti, jog skundikas!reiškia 
negali pasirodyti nei Philadel 
phijoj: išsikraustė į Jersey C! 
ty. Tarkuolis.

žemiausios Kainos Tiesiai į Klaipėdą
Trečia klesa į vieną pusę------------------ $107.00
Trečia klesa j abi pusi------------------ — 181.00
Turistine trečia klesa į vieną pusę------ 123.50
Turistine trečia klesa į abi pusi (min.) , 204.00 
Cabin klesa------------------—---------------- 142.50

Promenados Dėnis: Už vietas turistinė klesa 
ant Promenado Denio nuo gegužės I-mos iki 
Liepos 15 į Lietuvą, o j Amerika nuo rugpdnčio 
1-tnos iki rugsėjo 30 kainus padidinamos seka; 
mai: $7.50 j vieną pusę, o $12.50 į abi pusi.

• - * ' i

Vaikams: Nuo 1-dų metų iki 10 metų amžiaus 
pusė, kainos.

Kūdikiams: Iki 1-nų metų amžiaus $5.50 į 
vieną pusę. Į abi pusi $11.00.
U. 8. Revenue Tax ir Head Tax atskyrium.

SLA. 40 kp. mėn. susirinkime 
kovo 2 d., L. M. D. salėj, prisi
rašė pora narių, sumanyta ke
letas sumanymų SLA. seimui, 
centrui rinkti nutarta balsuoti 
balandžio mėn. pirmą sekma
dienį, (bal. 6 d. Red.) Visų S. 
L. A. narių pareiga dalyvauti, 
nes tai svarbus susirinkimas. 
Centro valdybą rinksim sekan
ti em dvejiem metam. Rinksim 
ir delegatus Į seimą, kuris į- 
vyks birželio mėn. Chicago1].

Todėl mus visų pareiga tam 
mitinge dalyvauti taip savo bal 
s ui atiduot tinkamam kandi
datui, taip tinkančius delegatus 
išrinkt Į Seimą,- nes ’SLA. sei
mas tai Aukščiausia SLA. ga
le; jie gali ir įstatus keist, nau-namiškį ir svetiipą,

Paskutinis Kvietimas 
Mokesčiams

Dėdės Šamo paskutinis 
atsišaukimas mokėt mo
kesčius’ /
Kovo 15-tą moką įplaukų 
mokesčius (income tax), 
turės pasirūpint, kad jų 
čekis įbutu kolektoriaus 
rankose, kartu su jų ats
kaita. Tai yra pareiga, lai 
kas nuo laiko prižiūrėt ir 
tai iš anksto. Iš anksto pa
sirūpiną, palieka tam tik
ra suma mokesčiams mo
kėt ir turėt tam tikslui 
paruoštus pinigus.

SS Avenwe B. kamp. 4th St. 
3'6 Grand St. arti Norfolk St. 
Ill F.««v St. arti Deltncrp- St. 
225 Haveorayer St., Broofchw 
4901 — 13<h Av.. Rroakbvn. N. Y.

U c«tclie<ter Avanse 
31-2X Steiowarv St.. L. I. City 
S5 Broad St., kemp. Beaver St.

kedkė ir motiną- pasiuntė... į pe
klą, na, ir man būnant jų na
muose. t - ■ ..■

Mane -perėjo šiltas prakaitas, 
ir- pamaniau,> kad/. ęipK>rsimps 
taip pasielgtų, -tik jąu moti
nai, bet ir savo.hr-oliui, jis gau
tų pamoką, ;kąfLua.u visada at
simintų, jog reikia gerbti kitus

vykusių žmonių. Pirmdauria at
vyko žinomas Metukų priedelis 
— gerb. Rev. Hunter Boyd, — 
škotų preabkerionų mindsteris 
Glasgow, 
j Sirsirii 
savęs be

“VĖTYKLĖ”
Organas i Lietuvių Katalikų 

Bažnyčios Amerikoje
' “Vėtyklė” stipriausias Į- 
rankis prieš neteisybes, ap
gynimui (Romai nepriklau. 
somos) Katalikų Bažnyčios.

Reikalaukit pamatymui
REV. C. S. VRBA1TIS 

38SS Archer Av. Chicago, HL

Skyrių Sistema
Visi Manufacturers Trust 
Kompanijos skyriai, reiš
kia, kad kiekvienas kaimy 
ninis bankas yra pilna 
bankinė įstaiga. Ji turi vi
sus bankinio patarnavi
mo skyrius savo kostu- 
mieriams: visi bankiniai 
reikalai atliekami užtikri
nant veiklumą ir greitu
mą palengvinant kiekvie
na biznio reikalą.

Laikas nuo laiko išgirstame 
Į malamų naujienų. Lietimai, be 
į si verčią bažmais, jau tūlas lai- 

kas, pradeda Įsimušti į Ameri-

SMAGIAUSIA, PATOGIAUSIA KELIONE
Del informacijų ir laivakorčių kreipkitės tuojau* paa aavo vietos agrntą.

_ NELAUKIT PASKUTINIŲ DIENŲ.

BALTIC AMERICA LINE
8—10 BRIDGE ST., NEW YORK, N. Y. 315 SO. DEARBORN ST^ CHICAGO, ILL.
UNION TRUST BLDOM PITTSBURGH, PA. 616 ST. JAMES ST., MONTREAL, CANADA.

Musų Laikas yra Jūsų
Jus visumet rasit mus. kuomet 
reikia jums pagalbos jūsų finan
siškuos ir biznio reikaluos. Mums 
malonu pagelbėt musų 
mieriaml Musų laikas yra-

Kuomet 
pagalbos 
bet kuri musų Manufacturers 
Trust Kompanijos ofisų. .
Musų patarnautojai yra išrinkti 
už ju gera supratimą finansiškuo
se reikaluose, ir jų priežodis; 
“Mandagumas — Veikmė. Patar
navimas. "

GERAI ŽINOTI
. KAD ; ’

Jurgis Vaišnis
-WILKES BAKRE. PA 

atlaiko pirfhoi

Restoranų tr Hoteli 
.ur »»Ftebai gardžiai pavalgo ir pa 
kciciviai uunKsiuM lovute pa»U*> 
Pribuvus į Wilkes Barre,

• At.<’ 'nu mato**

< J URGE S HOTEL 
ar'd Rė*luuiunl

Si basi Marftti. Street 
pticau jrtrnrix koIįi ivetellai 

<r«»lj.nkt karta irartanko paskui tas

Tel. ofwo 7806-W. Nimq 7806-R
- - DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

Valtadot: 2—4 po pitt^ Ir 6—8 rak. 
Rytau ir Nedfliomii pagal taUrtį

799 Bank Street
(▼iri Bankoa) Wetnbury. Ccrm
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ĮVAIRENYBĖS

Ilgiausias Geležinkelis
Telefonu: Palūki 9997

PATAIKOJ

CLEVELAND

VISI

jo nepažinsi

NAUJAS
HAARLEM OIL

Už POLARI TRYS

Vienas “VIENYBĖS” numeris 400 reisu

Laiškus rašant adresuoti taip

Bronius Jodelis: Caixapostal 3706, Sao Paulo

kuris

MFdlTd

žinkelių linija, vadinama Pa 
cifiko linija, turi 19,000 kl.

Žvėrių kara- 
”, tik $1,000.

rublius? Be to, sąskaitoj į- 
rašytą ir visai nenusikaltu
sių? Juk iš viso mieste tik 
dvylika tūkstančių gyvento-

kstančių p 
juos

— teisi
as juos

meriką ir jungia Atiantiką 
ir Ramųjį vandenyną. Ją a- 
padaryt galėjo tik po karstų 
kovų su indi jonais ir bandi
tais.

so šešiasdešimt keturis i: 
del to įgijo valdžįos pasiti 
kejimą.
b Ir nežiūrint tų visų ypa 
tumų Orontijus giliai susi 
mąstė:

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUSERKA

tenkinta! Prašau...
Arba kitas pilietis atsako, 

kad jis nepatenkintas, jog 
vyriausybė nepakankamai 
žiauri. Suima ir tą.

Tokiu budu per tris savai-

mano Či
tai ir prigauk

Inkstams Blogai 
Veikiant Imkite 

Druskos

drąsiai klausia:
— Pone, gal norite provo 

katorium pastoti?
O pilietis šaltai teirauja

Gaukite tikrąsias gyduoles. Ieškokite 
“Gold Medai” vardo kiekvienoje dė
žutėje.

plaukus, kur reikia apsisku- 
to ir pasidarė liūdnos iš
vaizdos blondinu; vėliau ap 
sivilko nudėvėtos spalvos ko 
žįtiumą ir * “ “ - ~ ’

Išeina vakarais gatvėn, su 
simąstęs vaikšto, o pamatęs 
pilietį gamtos reikalais kur 
nors slapstantis, puola jį iš 
kairiosios pusės* ir erzinan*

(Feljetonas)
Rašo M. Gorkyj. Liet. žin.

“MARGUTIS
3210 So. Halsted Street

ksiu tave tieson.
Buvo pravestas stropus 

tardymas ir ištirtas fugie- 
čio veikimas. Pasirodė, kad

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra popuhariški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter- 

“dam’ą į ir iš visų, daliij 
LIETUVOS 

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai

Rezervavimui ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

Su Naujais Metais, naujus juokus krečia "Margutis”. Pasinaudo 
kite netikettt skelbimu. ;:

Pagaliau jis užpyko.
— Na, gerai!
Ir pradėjo veikti: prieina

Laukiniai žvėrys labai 
brangiai kainoja atvežti į 
zoologinius sodus. Brangiau 
šiai kainoja žirafos — apie 
$5,000. Afrikos dramblys y- 
ra kiek pigesnis — apie $3,- 
750, o liūtas — x 
liūs “pigiausias

Reikalaukite katalogu. Katalogas išsiunčiamas veltui tik 
pasiuntus markute už 300 reisų.

faip sako Mr. A. Tačllauskas 
užlaikyto  jas Restauracijos: 99$ 
Grand St., Brooklyne, "gerai pa 
taikot — padaryt Cigarus,” kač , -
į mėnesį po 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netil 
lietuviai, bet it svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nu< 
mano bizniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ii 
po daugiau Cigarus pasiima. Tai rodos, kad visi sup 
ratlyvi vyrai juos giria.

SERGĄ VYRA 
MOTERYS

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Uetuiįiskų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 

tegalite gauti pas — 
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE.. BROOKLYN, N. 7 
Telephone: Greenpoint 1411

. — Kaip juos pažinti? Jie 
— tyli! Teisybę pasakius, to 
miestelio gyventojai buvo 
muštrą praėję, vienas kito 
bijojosi, laikė provokato
rium, tarp savęs nesikalbė
davo, net su mamytėmis kai 
Bejosi sutartoj formoj ar 
svetima kalba:

— N’est — ce pas?
— Manau, laikas pietau

ti, n’est - ce pas?
— Manau, gal nueiti mum 

šiandie į kino, n’est - ce pas?
Nesiseka sugaut

Tačiau, gerai pagalvojęs, 
Stervenko surado būdą sve
timoms mintims pažinti : .an-

— Bičiuli, argi esi savo 
būkle patenkintas?

Pilietis, lyg kažką atsimi
nęs, pradeda lėčiau eiti, o 
iš tolo pastebėjęs sargybinį, 
tuojau sušunka:

— Sargybini, su-lai«ky-ki- 
te jį!

Stervenko kaip tigras šok 
davo per tvorą ir, dilgėse 
tupėdamas, mąstydavo:

— Taip jų nepaimsi, el
giasi velniai pagal įstaty
mus!

Avansas tuo tarpu tirps-

“Įsakoma surašyti ^isusi 
kitų pažiūrų žmones, o su-! 
radus juos, naikinti visomis 
priemonėmis.”

Šis įsakymas vykdyti bu
vo pavesta laisvai samdo
mam naikintojui Orontijui 
Stervenko, buvusiam jo di
denybės fugiečių karaliaus 
ir Ugninės Žemės valdyto
jo kapitonui. Tam tikslui 
Orantijui buvo asignuota 
Šešiolika tūkstančių rublių.

Orantijus buvo pakvies
tas kitų pažiūrų žmones nai
kinti ne todėl, kad butų ne
atsiradę savu žmonių, bet 
todėl, kad turėjo baisią iš
vaizdą: buvo taip apžėlęs, 
kad nuogas galėjo vaikščio
ti nebodamas klimato; dan-

Sovietų vyriausybė nu
vargus kovoj su kitų pažiū
rų sąmonėmis ir norėdami 
laimėti, pagaliau, griežtai į-

BRONIUS JODELIS
SAO PAULO—RU A TOBIAS BARRETTO 34 BRASIL

Pavieniais numeriais galima pirkti

Provinčijon kaipo pavyzdys išsiunčiamas, pasiuntus 400 
reisų, arba tos vertės markutė.

Taip pat sekmadieniais pįe "LUZ” sodno ir prie Šv. Antano bažnyčios.

Plačiai žinomas veikėjas W. A. Meškunas ir Real Estate Brokeris sako 
kad Jono —^John’s Cigarai labiaus jam patinka už visus kitus Amerikojf 
Cigarus ir todėl prisiėmė kaipo Agentūrų, pristatyt ant pareialavimo biz 
Visiems. Jo adresas: Mr. W. A. Meškunas, 134 W. Market St., Scranton, Pa.

, ■ ■ 4-

Taip pat pilietis S. Eeikauskas, 214 Schuylkill Ave., Shenandoah, Pa. 
tūkstančiais parsitraukęs ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas, taipgi 
ir kiti. Netik Brooklyne, bet ir kituose miestuose lietuviai ir svetimtau
čiai pripažino, kad John's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 cen
tų yra berikusi, o"po 15 centų L. D. K. Vytauto. .. •_

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart 
JOHN’S ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE, 
RESTAURANUOSE, UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALESE ir ant BALIŲ. 
Mes visur išsiuntinėjamo biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas paštbs 
apmokame. Vietiniai ateikit. Rašant adresuokit;

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

VISOS KNYGOS UŽ PUSĘ KAINOS
• “Lietuvos” Knygyne

Didžiausias Amerikoj lietuvių knygynas “Lietuva”, parduoda visas kny
gas, kurios tiktai randasi kataloge už putę kainos. Kai kurios knygos 
gaunamos dar už pigiau, negu puse kainos, šitas knygų nuptginimas tę
sis tiktai iki Balandžio-April 30. 1930 m. Geriausia proga Amerikos 

ir Kanados lietuviams dabar pirktis knygas. Tokio knygų naptginimo 
dar nėra buvę. Reikalaukite tuoj nuo “Lietuvos” katalogo, tuoj pririsi
me. Sykiu pririųsitne ir kai kuriuos kitus paaiškinimus. Kataloge yra 
apie 1500 skirtingų knygų — rasite didesnį knygų pasirinkimu negu ki
tur. Reikalaukite katalogo šiuo adresu:

Knygynas “Lietuva”
3210 SO. HALSTED ST,. CHICAGO. ILL.

vimi neverta 800 rublių! 
Tik pamanyk — jei po tiek 
vogsi, tai aš už tave de- 
šimtsyk aukštesnė — kaip, 
gi tuomet? Turint tokius a- 
petitus trims metams val
stybės nepakaks, o tuo tar
pu ne tu vienas nori gyventi 
— ar tu to nesupranti? Be 
to dar 380 žmonių prirašyta 
per daug, tai tie, kurie “ne
sulaukė mirties” ir kurie 
“patys save nužudė” — yra 
aiškiai bereikalinga! O tu, 
plėšike, ir už juos priskai- 
tai?«.

— Jūsų didybe 
nori Orontėjus,— 
priskaičiau todeį kad jiems \ 
buvo nusibodę gyventi.

Sakoma Nugarą Skauda Todėl 
Kad Tamsta Permažai 

Vandens Geri
Atsikėlęs su skausmais nugaroj ir a- 

pie inkstus reiškia esi valgęs tą kas ga 
mina rūgštis, sako žinovas. Tų rūgščių 
perteklius perdirba inkstus, kurie sten 
giasi jas iškošti iš kraujo. O inkstams 
užsikimšus, turite juos paliuosuoti, taip 
kaip liuosuojate vidurius, išvalant šla
pumo medžiagą. Kitaip gausite skaus
mų nugaroje, galvos skaudėjimą, Vidu
piai bus rūgštys, liežuvis bus apvilktas 
o prie prasto oro raumatizmas gels, šia 
pumai neaiškus, pilni nuosėdų, kanalai 
dažnai įsikarščiuoja, šlapumas degina 
ir esi priverstas ieškoti pagelbos porą 
syk per naktį.

Pasitark arba su geru patikėtinu gy
dytoju, arba iš aptiekos gauk keturias 
uncijas Jad Salts druskų. Imk po arba 
tinį šaukštelį pirm pusryčių per keletą 
dienų ir inkstai puikiai pradės veikti, 
šios pagarsėjusios druskos padarytos iš 
vynuogių rūgšties ir citrino sulčių? <kur 
pridėta lithia. Jos per ilgus metus var
tojamos išvalymui ir suvirinimui už-, 
sikimšusių inkstų, taipgi nuveikimui 
rūgščių, kad jos neerzintų kūno.

Jad Salts druskos nebrangios, nega
li pažeisti, ir padaro malonų, putojantį 
lithia vandens gėrimą. Gerkite apsčiai 
gero vandens.

kišo 
U juos, kur įmanė, o paskui 
pradėjo karti, tik ekonomi
jos dėliai pačių piliečių lė
šomis. Viskas sekėsi kuo pui 
kiaušiai.

Vienąsyk aukštoji vyriau
sybė, išvažiavus už miesto 
kiškių medžioti, laukuos pa
stebėjo nepaprastą judėji
mą. Ramus piliečiai vienas 
kitą skundžia, vienas kitą 
karia, vienas kitą skandina, 
o Stervenko vaikščioja jų 
tarpe su lazda rankoj ir ko
mandavo ja:

— Skubėk! E, briunėte, 
gyviau gyviau, ko sustin
gai? Kilpa paruošta — na, 
ir lįsk, nekliudyk kitų! Ei, 
vaikiūkšti, tėvui nelįsk už 
akių? Ponai, nesiskubinkite, 
visi suspėsite... Visą laiką 
buvote kantrus, tai galite 
pakęsti ir tas kelias minu
tes! Mužike, kur lendi?... 
Bjaurybe!...

Sunku valdžiai įtikt ___
Žiuri vyresnybė, ant ark

lio nugarkaulio sėdėdama ir 
mąsto:

— O, žiūrėkite, malačius 
vyras tasai Orontijus! Kiek 
prigaudęs. Bet.. Žiuri aukš
toji vyriausybe, kad jos tik
roji teta kabo kojomis ne
siekdama žemės. Labai nu
stebo.

— Kas liepė?
Stervenko nė krust.
Aukštoji vyriausybė tarė:
— Na, brolau, atrodo, kad 

tu esi kvailas ir ar tik ne be 
reikalo valdiškus pinigus ai- 
kvojL Parodyk sąskaitas.

Įteikė Stervenko sąskai
tas, kuriose parašyta:

“Pildant įsakymą ir naiki
nant kitų pažiūrų žmones, 
aš suradau ir išnaikinau a- 
biejų lyčių 10,107 žmones.

Nudobta
Pakarta
Nepataisomai sužalota — 

937 žm.
Nesulaukė mirties — 317.
Patys nusižudė — 63.
Iš viso išnaikinta 10,876. 
už — 16,884 rubl.

skaitant po septynis rublius 
už kiekvieną žmogų.

Vyresnybė persigandus, 
dreba ir sako:

— Pereikvota? O, tu fu-

Tik “Margutis” gali tokias “fones” krėsti, nes, kaip žinoma gavo 
daug dovanų. Verta išnaudoti tą progą.

ANTANAS TACILAUSKAS
Savininkai x

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė

učio” “Fonės

Už vieną dolatį — gausite 3 ir dar pusę metų "Margutį”. Pasiųski
te tuojau "Margučiui” vieną dolarį, tuomet gausite knygų, arba gaidų 
už tris dolerius.

į. DINGO KOSULYS J.
B) Kaip smagu pasiliosavus to pik- /A 
Sį to gerklės kutenimo. Nedyvai, ja 
rak kad vaikai ir dideli mėgsta Se JU 

vera’s Kosulio Balsams. Pa-
IBĮ rinkta kosulio gyduolė 49 IBI 
Mk metais. Saugi, veikli. Ju- jSį 
IfflD sų aptiekorius ją turi.bH( Dviejų dydžių už 25 c.
KBk ii 50 centų. /JgK

Vartok Severos
■W ’ Cold Tablets. t

H®evera?s/JJ 
COUGILBĄLsaM

— Kiek algos?
Kiti mandagiai atsako:
— Ačiū tamstai, aš jau 

esu parsisamdęs!
— Na, mat, 

rontijus, 
tu juos?
10,000 tik juokai pakart!_

Būdavo pasiteirauja^ apie 
**visapuriškos utilizacijos iš
valgytų kiaušinių” draugi- 
&bet pasirodo, kad ji yra 

jų vyskupų ir žandarų ge 
nerolo globoje, posėdžiauja 
vienąsyk per metus gavus 
leidimą iš aukštosios vyriau 
sybės.

Orontijus nu o įrodžiau j a, o

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
ro’ ket ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius URBAN’S COLD POW- 
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 

apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo?
URBO LAX TABS (25 centai už

DIDELE ekskursija 
{LIETUVĄ

Paminėti Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Vytauto, 
500 metų mirties sukaktuves? Lietuvos valdžia padarė su
tvarkymus švęsti šį didelį įvykį iškilmingai, spektakliais, pa
rodomis visuose kaimuose, ir miestuose.

Šia nepaprasta proga yra ne tik dalyvaut ir matyt tą 
viską, bet ir drauge pasisvečiuot su savo giminėm ir draugais

KELIAUKITE POPULIARIU GARLAIVIU

fTį KURIE kenčia Inkštu, Kepenų ir Pūslės bėdomis
S § IJ ras Palengvinimo Gold Medal Haarlem Oil Cap- 

sules’e. Nauja medicinos moksle pažanga jas pa
darė maloniomis IrHL^B B ■ bandyk šiandie. Tri
lengvai vartojamo- jų dydžių vaistinė
mis. Greitai pnša- ’ ® Iehesb w se35c, 7^cir SLJO 
lins skausmą. Po antspauda 
jūsų sveikatą' apsaugos. Iš-

ANO iMPjpoto

Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101«t Avės 
Kampaa Van Wyck Blvd.

Tel: Republic 6233
Kaip prlvažlaotl:—Cananie trei- 
nu iki Atlantic Avė. Imti City 
Line t r einą ir važinėti iki Lef- 
fert Avė. Paimti Liberty Avė. 
karą Ir važinėti iki Lloyd Rd.

prie piliečio ir be jokių į 
žangų jį klausia:

— Ar savo būkle paten 
kintas?

— Visiškai!

KURIS IŠPLAUKS Iš NEW YORKO, BIRŽ. 7, 1930 
IŠ BOSTONO, BIRŽ. 8, 1930

oficiališka ekskursija, patvirtinta Lietuvių Agentų Dr-jos 
Informacijų kreipkitės į

J. G. BOGDEN.
322 \V. Long St., Du Bois, Pa.

J. ZOLP.
4559 S\ Paulina St., Chicago, Ill. 

V. M. STULPINAS.
3255 So. Halsted St., Chicago, Ill.

A. VARAŠIUS.
S. 12 ir Carson Sr., Pittsburgh. Pa. 

•TARPININKO” AGENTŪRA, 
A. Kupstas, 3 32 W. Broadway,

So. Boston, Mass.
MISS J. RAUKTYTE,

50 Sterling St., Worcester, Mass. 
N. GENDROLIUS.

395 Broadway. S. Boston, Mass.
K. KAŽEMEKAŠ. 
793-797 Bank St., Waterbury, Conn.

P. BARTKEVICZ, -
678 N. Main St., Montello, Mass. 

K. SIDABRAS,
875 Cambridge St., 

Cambridge, Mass.
J. VITKAUSKAS.

Richmond Trust Co., ..
2701 E. Allegheny Av.. Phila., Pa.

J. AMBRAZIEJUS
- 1’68 Grand St., B’klyn, N. Y. 

"VIENYBE”
193 Grand St.. B’klyn. N. Y.

J. VASILIAUSKAS.
814 Bank St.. Waterbury, Conn.

A. S. TREČIOKAS,
197 Adams St., Newark, N. J.

J. SEKYS,
226 Park St.. Hartford, Conn. 

"Naujienos,"
1739 S. Halsted .St., Chicago. Ill.

A. VELEČKIS,
502 South Av., Bridgeport, Conn. 

P. BALTUTIS.
3327 S. Halsted St., Chicago, Ill. 

"DIRVA,”
6820 Superior Av., Cleveland, O.

K. MAKAREVIČIUS. z
95 Liberty St.. Ansonia, Conn.

K. VAIŠNORA.
Franklin Savings ir Trust Co.

Pittsburgh, Pa.
J. URBŠAS,

187 O^k St., Lawrence, Mass.
P. MOLIS.

1730 — 24th St., Detroit, Mich
arba į t5 • ■

HAMBURG-A ME RIC AN LINE
kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu
silpnėjimas, proto sumenkėjimas,. .Svaigi
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galyps sopėjimas, .neų£ąl)gia,r.dįdėjimąsgi- 

chroniški skauduliai, plaučių* ir 
bronchialinių ligų, nosies, gerklės’ir du- 
SU^° reumatizmas, strėndieglis ir 

f*®”..- . diegliai.
Vyrai ir moterys sėkmingai gydomi naujausiais patvirtintais 
metodais. Asmeniškai prižiuriu visa gydymdsi^aiką. -Maty
sit Dr.'Zins kiekviena kartą atsilankė.
X-SPINDULIAI, KRAUJO IR ŠLAPUMO^TYRIMAS 
- XĮ?ĄTARIMAI DYKAI

" dr. ZINS
SPECIALISTAS 2S METŲ PATYRIMO

110 BAST 10-TH st., NEW YORK CITY 
z j ‘Tarpe 4th Avenue ir Irving Place.

Valandos; 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.
t į (Ą < .? '■ 4 ■ /

nesiūs kalėjimo ir sugriovė 
jo karjerą.

Nelengvas darbas — val
džiai įtikti.

RESTAURANTAS
Gudams LkcaviikM, JUmiikos. Vokiikos taipgi ir Ąagliikv

X valgius. Kuns son sykį pribuua paa mus »nt pietą. ta» p*®- X
• tieka visados m turų koetumieriu. na c kasia un vafgui
i» Ir mandagiausiaa patarusvunaa. .

POVILAS SA'MULĖNAS
g Washington Street, Neut York City, N. Y. ; Į



vo geriaulengvai

Tel. Stagg 0783

kiekviena knyga skir

me

namams

sai kitoks, nepripratusiam 
žmogui labai sunku. Baisiai 
sublogau. Visai nemaniau ir

REPUBLIKONAIŠLAPĖJA
New York. Union League 

Club republikonų partijos 
tvirtovė New Yorice su 1500 
narių, kuri buvo sausa orga
nizacija, pakrypo sušlapėti. 
Iš 1,000 narių, 900 nubalsa
vo prieš prohifbicija. Tas rei 
škia, kad ši stipri Republi- 
konų organizacija, iki šiol 
stovėjusi už griežtą prohibi- 
cijos vykdymą, dabar pra
dės reikalauti ją visai at
šaukti.

vo užmokesnį neva už 
komendaciją Į darbą.”

kia žinia bus brangiai įver
tinta. 
Rm. 1032 
born St, Chicago, Ill.

meta savo 
šešėliui priešakyj

Laivai iš Amerikos publi
ką sodina Į Lietuvos krantą. 
Vėl valgiai, gėralai pamoks
lai, ašaros... Bepigu dabar 
lietuviams užsieniuose gy
venti, kai yra savoji nepri
klausoma tėvynė ir nėra to 
tautos pažeminimo, kuris 
viešpatavo prieš didįjį ka
rą. Dabar ir amerikiečiams 
nenuobodu; vis yra tikslas 
— atlankyti savo gimtąjį 
kraštą, kaip mahometonui - 
atlankyti Mah'ometo lįapą 
Mekkoje. O kai yra tikslas, 
tai jau nėra nuobodumo. Di
delis skirtumas dabar gyven

cine, Wisconsin.
Jasulaitis, Steponas. Kilęs 

iš Kražių valse., Raseinių 
•ąpskr. Gyveno kadaise Chi- 
cagoje.

Jurgelionienė, Egė. Gyve
nanti Springfield, Ill.

Kasputis, Dominikas. Ki
lęs iš Skaudvilės valse., Ra
seinių apskr. Gyvenąs Chi- 
cagoje.

Medeikis, Antanas. Kilęs, 
iš Druopstų k., Rietavo vals. 
Telšių aps. 3 metai atgal 
dirbo kasyklose netoli Pitts

Lietuviai darbininkai Bu
enosAirese turi savo “Die
vo rykštę.” Tai garsus afe
ristas Kastantas Norkus. 
Beveik nėra to darbininko, 
-kurio lis butų neapgavęs. 
Šito aferisto žygiai Pietų 
Amerikoj gana Įdomus. Pa
bėgęs iš Lietuvos, atvyko 
pirmiausiai į Sao Paolo mie
stą, Brazilijoj. Tenai susita
ręs su kitu vietiniu aferis
tu, pradėjo pardavinėti at
vykstantiems žmonėms že-

PA8TVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA

1502 WILLOW AV„ (netoli O-dios gv$« fero) HOBOKEN. N. J 

Kurie nori laiką praleisti graliai, pavalgyti gardžiai ir ii toliau

Pas mus Argentinoj jau 
vasara. Lietuviams, nepra- 
tusiems prie didelių karščių, 
tenka visą laiką šluostyti 
prakaitą, kuris varvėte var-

Prie to, laiško gavėja, štai 
dar ką priduria:

“Manau, kad visi Lietuvos 
laikraščiai draustų lietu
viams važiuoti; į Argentiną, 
ir but kur kas mus tauta lai

venimo sąlygas, kiekvienu 
laivu atvažiuoja šimtai lie
tuvių, lenkų, pietųslavų, bul 
garų, italų ir kit.

Buenos Aires, milioniniam 
didmiesty lietuvių apsigyve
nę apsčiai Daugumoj darbi
ninkai, ieškantieji darbo ar
ba jau dirbantieji fabrikuo
se. Tarp lietuvių nėra vieny 
bes. Susiskaldę į įvairiausias 
“partijas,” leidžia kelis laik
raštėlius, vienas kitą šmei-

LIETUVOS PREKIŲ 
c.

Galima gauti kiekvienoje ge
resnėje lietuvių krautuvėje. 
“Birutes” saldainių, dešrų, la 
šinių, palengvicų, kumpių, 
baravykų, trėjankų ir t.t.

REMKITE LIETUVIUS.

(Lithuanian Importing Co.)

818 E. Sixth St., So. Bos
ton, Mass.

Uragvajaus valstybėje.
Montevideo jis tuoj įstei

gė-kontorą tarpininkauti ieš 
kautiems^ darbo. Kadangi 
kiekvienas atvažiavęs ieško

dokumentus, ėmė pinigus. 
Bet nuvažiavę Į pirktą skly
pą rasdavo uolas ir pelkes. 
Dokumentai ir planai buvo 
suklastoti. Gražesnes lietu
vaites jis prikalbinėdavo į- 
stoti į barus (naktines kar- 
čiamas) žadėdavo garbę ir 
gerą uždarbį. Ne vieną lie
tuvaitę jis pardavė į savo sė 
brų, gyvųjų prekių pirklių,

viręs savo judošišką darbą 
bet Įkliuvo. Mat išviliojo iš 
vienos našlės namų įgalioji- 
mą, ir pardavė ne tik jos 
namus, bet baidus ir sklypą 
ir drabužius, o pinigus pasi- 
savino. Taip s apgauta našlė 
■pasiskundė policijai. Po to

Lucky Strike, puikiausias Cigaretas, kurį tik 
puikiausio 

IT’S 
žino, jog karštis apvalo.

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamduu auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikžtynoms 
ir iiaip pasivažinėjimams. Kainos lemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. ¥

>-|Į /-ĮH-Į T Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą atliekančio 
įį jį Plumber’io

CHAS. WIRFEL
1314 MYRTLE AVE. BROOKLYN, N.

sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso

kada žmogus rūkė, padirbtas iš 
tabako—Tabako Derliaus Smetona 
TOASTED
ir todėl “TOASTING” (Apkepinimas) 
tiktai prašalina nešvarumus, bet prisideda; 
prie kvapsnio ir pagerina skonį.

ARGENTINOS IMI
GRANTŲ VARGAI

(Iš M. Skėraitės laiško, Bue 
nos Aires, Aldonai Skėrai 
tei, Philadelphia, Pa.)

“štai aš jau Argentinoj 
Atvažiavau vasario 5 d. Lai 
vu teko plaukti 25 
10 dienų baisiai sirgau.

pripratau, T 
samdžiau kėdę, nes negalė
jau vaikščiot. Dabar Jau ant 

J-a* diena kaip imigracijos na 
muos, bet čia but — ne Die
ve duok aš ir šiandie visai 
nevalgiau jų maisto. Einu, 
nusiperku bulkų, vynuogių 
ir valgau, o tuose namuose 
tūkstančiai žmonių. Kiti ke
lintas mėn. čia buna ir dar
bo negauna, visi.serga. Ką 
tik gyvi vaikščioja, išgeltę, 
baisu žiūrėti! Daugiausiai 
su šeimynom. Vaikai visi 
serga, beveik iš bado daugy
bė miršta, o moterys ir vai
kai vienam kambary. Mes 
šiąnakt gulėjom 500 moterų 
ir vaikų vienam kambary. 
Jei vaikai ligoniai, reikia ži
not koks sveikam galėjimas 
su sergančiais.

Aš tik dvi naktis nakvo
jau ir ne Dieve duok, kad 
man reikėtij dar vi^ną nak
tį nakvot! Nepęrnesčia!

Aš taip verkiu. Man ne
gaila savęs, Jdet gaila tų ne
laimingų žmonių, kurie čia 
tūkstančiais be darbo. Aldu- j 
te, drausk kaip' galėdama \ 
Antanuką, tegul gyvena su | 
tėvais, namie, nes 7čįa blo-

TAS K1PSAS SESELIS 
ką jūs norėtumėt nugalėt

Lietuvos Konsulato Chi
cago] Ieškomi:

Ausiejus, Petras. Kilęs iš 
Kraniškio vienk., Radviliš- 
kio valse., Biržų apsk. Ka
daise gyveno sulyg adresu: 
10522 Indiana A v./ Chicago- 
je.x

Gecevičiai, Leonardas^ ir

buvo pirmiau. Lietuvoj gyve 
nimas gan kombinuotas ir 
todėl užjūrio broliui ^neiš
kart pasidaro suprantamas. 
Tai ir gerai kad taip yra, 
nes kitaip esant, visi many
tu, kad jokio mokslo nerei
kia gyventi. Gi, Lietuvoj pa
viešėjus, paaiškėja įdomus 
daiktas, kad begyvenant ten 
kijr visi mokslo šaltinjai yra 
visiems prieinami, reikia 
jais pasinaudoti ir stengtis 
nestovėti vietoje.

Žada atvykti daug ekskur 
sijų. Vadinasi, susitiks se
ni giminės, draugai ir pažįs
tami. Kas vaizduojasi, kad 
Lietuvoje nieko nėra, pama
tys, kad yra daugiau, negu 
galima sau įsivaizduoti. Rei
kia žinoti, kad mes esam se
na tepta, o musų istorija šie

VENGKITE TO 
ATEITIES ŠĘSELIO*

Per susilaikymą nuo 
virš-sauvalytes

Vyrai, kurie nori išlaikyt dailią, rinkimą 
figūrą, moterys, kurios brangina naujovišką 
figūrą iu jos maloniais, vyliojančiai pilnais 
išsilenlrimais— valgo sveikai, bet su nuosai
kumu. Prašalinkite perdėjimus — vengkite 
perviršių. Bukite nuosaikus—Bukite nuosai
kus visuose dalykuose, net rūkyme. Kuomet 
jus ima pagunda prie perviršių, kuomet jūsų 
akys didesnės uš pilvą, to vietoje imkite 
Lucky. Ateities įvykiai meta savo šešėlius 
priešakyje. Vengkite to ateities šešėlio veng
dami perdėjimų, jeigu norite išlaikyti tą 
lanksčią, jauną figūrą.

100 KNYGŲ RINKINYS 
“Margutis” per visą metą 

“Birutės” Kalendorius 1930 m.
Viskas ui 37M.

Didžiausias lietuvių knygynas „Lietu
va” teikia gigantinę progą visiems Su
vienytų Valstijų, Kanados, Centralinės ir 
Pietų Amerikos lietuviams įsigyti 100 
Knygų Rinkinį 
tingi, didelių ir mažų, naujų ir senesnių, 
įvairiausio turinio: apysakų, romanų, dai
nų. juokų, daktariškų, mokslinių, filozo- 
finių ir dar kitokių ir sykiu su šitoms 
knygoms gausit šiuos priedus dykai: 
„Birutės” Kalendorių 1930 metų ir 
ir mėnesini žurnalą „Margutį” per visą 
metą. „Margutį” leidžia ir redaguoja žy
mus humoristas ir kompozitorius Vana
gaitis — „Margutis” užpildytas juokais, 
dainomis, paveikslais. Tą viską dabar gau 
nate už $7.50, gyvenantiems užsienyje— 
kainuoja tiktai $8.50. Visi lietuviai ne- 
pftfeiskite šios progos — įsigykite šitą 
100 Knygų Rinkinį. ,.Marguti” ir „Bi- 
ftrtės” Kalendorių — Šitos musų siūlo
mos prekės kainuoja apie $40.00 — 
Jums jos kainuos tiktai $7.50. Sykiu su 
Šitoms knygoms arba atskirai prisiusime 
tavo knygyno naują katalogą. Pinigus 
malonėkite prisiųsti Šiuo adresu:

KNYGYNAS .LIETUVA”. 
1210 So. Halsted St.. Chicago. Hl.

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

TELEFO

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!

rMysko, Aleksas ir Euge
nia. Gyveno kadaise Cicero,

■d a ■

7 7.77 į;

‘ -Aukščiau -išvardyti -asme
nys
ir ktefcvteMS k as- k ą nors 
apie prašo
mi'suteikti žinių. Bent ko-

Lietuvos Konsulatas 
608 So. Dear-

darbo, tai vilioti’ pinigus 
Norkui buvo iš ko. Daugiau
siai apgavo pietųslavų — 
virš 400 žmonių. Jis švaistė 
pinigus, girtuokliavo kol už 
sauguliavimą su nepilname
te 14 metų mergaite poli
cija jį suėmė ir pasodino į 
kalėjimą. Kaž kokiu budu 
pavyko jam iš ten .paspruk
ti, bet teko gelbėtis1* nuo į- 
nirausiu pietįsjavų keršto. 
Tada Norkus‘išdūmė į Bue
nos Aires. Pr
Įgytus pinigus; žfclą laikį ap 
driskes gyveno kaip tikras 
didmiesčio valkata. Tik kon
sulatui jo pasigailėjus, bu
vo priimtas į laikraščio “Bal 
sas” administraciją. Bet ir 
čia apsivogė. Vėliau Įstojo 
tarnauti i vietinę laivakor
čių agentūrą, bet ir čia iš- 
aikvojo kontoros pinigus ir 
buvo išvytas. Dabar jis gavo 
darbą žibalo bendrovėj 
“Diadema” ir čia jau pra
dėjo imti iš darbo ieškančių 
po 20—30 pezų, žadėdamas 
suteikti darbą. Vietos įsta
tymai tokį tarpininkavimą 
griežčiausiai draudžia. Čia 
yra pavojus jam vėl Įkliūti, 
fee to, Norkus prisidengęs 
kitų darbininkų vardais- Į- 
steigė “Lietuvių Socialistų 
Draugiją.” Mat jis tikisi iš-- 
rilioti pinigu iš vietinės Ar
gentinos Socialistų partijos. 
Per minėtos draugijos laik
raštį “Argent. Naujienos,” 
Norkus bjauriausiai šmeižia' 
Lietuvos “fašistų” valdžią 
ir jos Argentinos konsula
tą. Be to. rašo i Amerikos v t

“Naujienas” šmeižtus prieš 
Lietuvos Vyriausybę, o Už
sieniu Reikalų Ministerijai 
skundus ant konsulato. Mat 
'konsulatas Įspėja darbinin
kus, kad neįkliūtų Į šito' gar 
saus aferisto, ir jo draugui 
spąstus, o bėdoj kreiptųsi ir 
konsulatą pagalbos.

Visi lietuviai 
jį žino. Jei pasiseka apgauti 
tai tik naujai atvykstančius. 
Tai tokia aferisto, kada tai 
plačiai ir Lietuvoj žinomo e- 
migracijos kontoros savinin 
ko Norkaus karjera i____
Amerikoj. Dabar Buenos 
Aires ji vadina tarptautiniu daugiąrr praneš 
sukčių karalium.

Sekmz— P. Vasiiionis

bes” fėd. stengsis lietuviams 
pranešti, kas darosi Argeii- 
tino j, o. Brazilijoj — dar blo
giau ! Tikiu ji pati spaudai

KOVO (MARCH) 13 D.. 1930

KONSTANTAS NORKUS - AFERISTU 
KARALIUS ARGENTINOJ

Gerves Apsaugojimas—~pries erzinimą—prieš kosulį*
jokiomis griežtomis dietomis, kenksmingomis veržiančiomis 

rprieš-riebumą”, kuriuos pas-

AMERIKIEČIAI LIETUVOJ
Rašo čim čymas Įtik visa bėda, kad Lietuvoje 

tatai nelabai jaučiama ir 
mažai kam rupi iš tds istori
jos sukurti didelius meno pa 
veikslus; sukurti kino fil
mas; musų istorijai pastaty 
ti paminklus, sukurti neša
liška teatra, kuris ta istori- 
ją atvaizduotų. Musų istori
ja daugiau sako negu musų 
galvelės išneša ir negu mes 
galime šiandie atjausti. Bet 
kūrėjų dar neužgimė, — jie 
dar turi užgimti ir Lietuvą 
atvaizduoti visoje jos gro
žėje. Kai aš praeitais metais 
mačiau vaidinant musų is
toriją, “Nuvainikuota vaide 
liūtė,” aš verkiau. Bet ši mu 
su istorijos nuotrupa yra 
parašyta kunigo, nutylint vi 
sas baisenybes, kurias lietu- 
vai yra padaręs kryžius ir 
Roma. Reikia dailgiau neša
liškų rašytojų, lųnie vį ’ ’ 
grožėje parodytĮh^sų j 
eitį. Štai, tada'4Onui a 
riloečiui atvykus į Lieti 
jo siela atsigau< jis pa 
tys, kad yra vena būti 
tuviu ir jis atgaliop grišį 
mahometohas aplankęs Ma
hometo kapą; jo dvasia bus 
sustiprinta, jis visą amžių 
nepamirš savo žilos tėvynės 
ir ji jam vaidensis kaip bran 
gus jos širdžiai altorius, duo 
dąs sielos ramybę ir gyve
nimo tikslą. Dabar turime 
musų istorijos tik silpno še
šėlio atvaizdą ir tai šis pra
eities šešėlis sužadina sie
las, lietuvį padaro mylinčiu 

.savo^ tautą ir šalį patriotu, 
į ‘fcį ■?7.' f .

..u'-?*' -- -
t įuostomis, prigavikiškomis plyskelėmis dslei suplonėjimo" arba" kokiomis apgavimo priemonėmis

- -merkia ‘ Medicinos profesijai Milionai doleriu yra kas metai išmėtomi ant tu juokingu * pavoju ___ —___________
Bukite nuosaikus Mes netvirtiname, kad rūkymas Lucky Strike Cigaretę suteiks naujoviškas figūras arba sumažina riebumą.

■ tacJ^us’ Pareiškiame, jog kada jus traukia pagunda perdaug persivaišinti, jeigu jus to vietoj “Imsite Lucky”, tai tuo budu jus 
; perdėjimo tokiais daiktais, kurie perdaug riebumo duoda, o vengdami perdėjimo, išlaikysite naujovišką, dailę pavidalą*

© 1930, The American Tobacco Co., Mfrs.

NUSISTATYKITE RADIO- Lucky Strike šokiu Orkestrą, kiekvieną Šeštadienio vakarą, ]
Per N- S- C. tinklą nuo vieno vandenyno iki kito. ■ t

JURGIO KUBILIAUS
KONTORA

| ; •- ’ • r- " ■

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 3?.
TAUlLtičIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na-

Iv

mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
} Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontorom,
1 kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są

žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnesšu 75000 litą, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

H — ’
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BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS
GLOBIEČIŲ 

SUSIRINKIMAS KURSIJOJ

Kovo 13 d. 8:00 vai. vaka- 
“Vienybės” salėje, 193 

Grand St., Brooklyn, N. Y. 
vyksta “Globos” draugijos 
mėnesinis susirinkimas. Pra 
šome narių susirinkti. Taip 
pat prašome ir naujų ateiti 
į susirinkimą ir padėt dirbt.

Valdyba.

PANAUJINO NOTARO 
LEIDIMĄ

Vienas pirmųjų Amerikos 
lietuvių veikėjų ir dokumen 
tų .darytojų, Juozas Ambra
ziejus panaujino Kings, ir 

County, taip pat ir 
Konsulate, viešojo 

notaro leidimą dokumen- 
gaminti New Yorko • •

Jonas Dumblis, jaunasis, 
kuris baigė gimnaziją Broo
klyne geriausiu pažymėjimu 
ir gavo stipendiją, lankyti 
Cornell universitetu’.įygiai 
pasižymi ir universitete. Už 
pasižymėjimus moksle tiki
si gauti dovanai universite
to ekskursiją, tyrinėjimo 
tikslais. Likėtina lietuviui 
gerai pasisekti.

P. Dumblio tėvai gyvena 
No. 5th ir Bedford Av. Jis 
dažnai su jais susirašinėja, 
gana gražiai ir gerai kalba 
lietuviškai, nors lietuvių kai 
bos speciališkai nesimokė.

rodančius, kad šliubas įvyko 
tų, kuriems leidimas vesti 
duotas. Turinčių .tik leidi
mus, vedybos del to, pas ve
dybų vedėją, skaitomos .nele-

\ YONKERS, NEW YORK 
J # PRAMOGOS : ,

Vasario 22 dieną, šv. Tre
jybės salėj įvyko puikus 
“Spot-light” balius, kurį su
rengė Moterų šv. Altoriaus 
draugija. Dalyvavo virs 400 
asmenų, pilnutė salė. Atsi-

JAUNI VYRAI SU RIDGE
WOOD A. A.

Yonkers, bet ir iš apylinkių, 
kaip New York, Brooklyn 
ir New Jersey.

Tat, vardu šv. Altoriaus 
draugijos, tariu visiems nuo 
širdžiausią dėkų!

P-LĖS TAMKIUTĖS
•: KONCERTAS

Sekmadienio vakare, Feld 
man’s Casino j, Grand St. ir 
Garrison Av., Maspethe Jau 
ni 'Vyrai susikirs su Ridge-

no liko apie $200 ir visi bu-i 
vo patenkinti. Pirmininkė

“CLNEOVA” YONKERSE

Sekmadienį, kovo 
le Tamkiutė dainavc vengrų 

White Hali; 408 E. 
Publikos buvo ne

šalę, bet vis dėlto pu- 
Panelė Tamkiutė pa 
3 jautrias daineles, 

labai patiko. Ran- 
be paliovos.

pasakyti, kad ven- 
irgi turi gerų išlavin- 

ininkų ir gerų šoki- 
p. Elena Scher ir 

J. M. Rolof ir 
>uikiai pasižymė- 
balsais. Vengrų 

buvo labai pavyz-

mii. Ridgewood A. A. jau 
yra lošę su Jaunais Vyrais 
ir visada juos tik rimtai 
surūpina, nes jie turi pąnau 
doti visus savo gabumus ir 
“triksus,” jei nori laimėti. 
Del to tikimasi gerai

MIRĖ

pa-

9 d. 5:45 ryto pa-

Buvo keletas ir lietuviu.
Ji Krunklis.

MIŠKE DRAMA”

popiet ir vaka 
Pan. parapijos sa- 
5th ir Havemeyer 

Moterų Sąjungos 
rengiamas .gra- 
“Miške Drama.” 

vaikams popiet 15

LIETUVIS BANKE

Charles Labanas plačiai 
brooklynietis pa- 

Williamsburgh Sav- 
Banko, Broadway ir 

Av. užsienio skyrium, 
bus patogu savo 

ten atlikti bankinius 
įkalus. Koresp.

Kovo 9 d. 5:45 .ryto pa
simirė A. A. Izidorius Tbmo 
šaltis, 53 m. amž. savo gyv\ 
name, 991 Halsey St (arti 
Broadway) Brooklyn, N. Y. 
Paliko dideliai nuliudusią 
savo žmoną Magdaleną, sū
nų Juozą ir Izidorių ir 4 
dukteris: Margaret Pąląpiė- 
nę, Sesutę Ambrose,, kuri, y- 
ra šv. Kazimiero, vienuolyne, 
Chicago, Ill., Oną, Marijoną 
Stulginskienę, Marcelę ir 
brolį Joną, Lietuvoje.

Velionis kilęs iš Butkaičių 
kaimo, Vadžgirio valse., Ra
seinių aps. Amerikoje išgy
veno virš 30 m., daugiausiai 
Waterbury, Conn., kame ta
rėjo savo kepyklą (Bakery) 
ir ūkį. Apie 5 metai atgal 
su visa šeima persikėlė į 
Brooklyną, šeimos mokslo 
patogumų deliai. Sirgo kelis 
metus širdies liga ir buvo 
gydytojų priežiūroj. Pereito 
sekmadienio 'rytą urnai mi
rė.

Velionies kūnas bus laido
tas iš Apreišk. Pan. Šv. Liet, 
parapijos bažnyčios, 10 vaL 
ryto, kovo 12 į šv. Jono ka
pines. -

Laidotuvių apeigomis rū
pinasi graborius Antanas

surengtas Užgavėnių vakarė 
lis. “Cineova” korporacijos 
pirmininkas, Juozas Navi
kas iš New Yorko rodė kin
tamuosius paveikslus, kurių 
labai gražiai publika .-žiurė
jo. Pirmiau parodė tikybi
nių paveikslų, vėliau kome
diją, kuri nemažai publiką 
prijuokino. Galop, parodė 
gražių vaizdų iš . Lietuvos: 
kariuomenės ir ūkininkų gy 
venimo, ir Harrisono ir Ma- 
spetho Baseball team’us.

Programa - publikai pati
ko. Garbe p.-Navikui ir. jo 
pagelbihinkams. Malonu ma 
tįyti/kaip’musų tautos žmo
nės * darbuojasi ir stengiasi

kitiems.f.Tegui.. ..
jiems Dievas padeda. ■ \ Į Viešiesiems darbams šie- 
. Publikojdabai jhąžai -teat- .................. ‘
sįlankė?: Tikrų žinių nerį 
del ko bet gi vis bidgos va- 
lios? žinbhes darbavos,- kiek
galėdami/ nutraukt publiką 988,100 ir Ohia —- $223,225,-1 
į savo- pusę. Girdėta, kad ' 
nemažas. būrelis moterėlių 
susirinko Į vienos šeimos na 
mus ir ten kaip galėdamos 
tarėsi publiką iš vakarėlio 
a ti traukti
-• Prie durų tikietų mažai te; 000 ir Nevada -— $3,250,000 

parsidavinėjo. Gaila “Cineo-i Tas pagerins darbus.

žai pelno liko.
Po paveikslų, žmonės prie 

kavos ir užkandžiu taip gau 
šiai pasirodė, kad net netikė 
tai parapijai pelno liko apie 
$100. Jaunimas pašoko, o vy 
resnieji ir taip linksminosi 
iki vėlumui. Visi išsiskirstė 
patenkinti. Pirmininkė.

kė; už labai pigiai. Priežastis pardavimo 
yra kad noriu būtinai išvažiuot į Lietuvą. 
Daugiau informacijų kreipkitės į: 1074 3 
— II5(h St., Richmond Hill.

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

VALANDOS

NAMŲ BARGENAI Namų Tel: Michigan 4273.

Nuo 9—12 ii ryto. 2—8 
Šventadieniai* susi t era*.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.)

BROOKLYN. NEW YORK

BAYONNEJ PASIŽYMĖJĘ

” Šio mėn. 15 d. Pareigiuos 
■įvyko didelis pokylis. Pami
nėta Pareigių vedusių šeimy 
ninio gyvenimo 25 m. suka
ktuvės. Atsilankė svečių iš 
Bayonnės, Newarko, Harri- 
sono, Kearny,. E. Orange, 
Jersey City ir net iš Trento- 
no. Viso skaičiui buvo dau
giau, negu penkiasdešimt 
žmonių.

Pareigių šeima gavo la
bai daug dovanų. Nuo sū
naus Mataušo gavo labai 
brangų radio aparatą.

Pareigių šeima yra viena' 
pavyzdingiausių šeimų Ba- 
yonnėje. Nėra kiek ilgai gy
vena Bayonnėje, užgavę 
žmonių.

Vaikučius, kiek galėds 
visjeido ir leidžia į moks
lą. Vyriausias sūnūs, M<x- 
taušas yra aukštoj vietoje 
Intern. Combustion Engin
eering Co., New Yorke. Du
ktė, Aleksandra lanko New 
York universiteto muzikos 
konservatoriją.- Ji ypač pasi 
žymėjusi skambindama pia- 

|nu per radio. Jaunutis sū
nūs, Antanas lanko Bavon- 
ne High School, kur žymė- 
jasi sporte ir moksle.

Patys žmonės lietuviai, lie 
tuvius mylį ir turi širdy tik
rą lietuviškumą.

Bayonnės He tuviai ir drau į 
gai Hnki Pareigių šeimai 25 
m. sukaktuvių dar laimin
giau. sulaukti, tokioj vieny
bėj, kaip iki šiol. Ten buvęs.

Ridgewood Sekcijoj: 2 šei
mynų muro namas su visais į- 
taisymais: štymu. palei geležin 

.kelio stotį. Kaina $10,000. Cash 
$3,000.

A Užaukite.tuojau;...

VV.ShaBitthas*
193 Grand StBrooklyn, N.'Yi 
Biznio tei:. Greenpoint 2427;

gyven. tel.: Stagg 7772

TeL Greenpoiot 7831

Motiejus Liaukus 
FOTOGRAFAS

geriau
sių studijų Brook-

Padarome gra
žiausiai paveiki-

Tei. Greenpomr 4428

Dr. John Waluk
^xiandoa:

n ne 8 iki 10 ii ryto 
quo I iki 2 po pietų 
*qo 6 tkt 8 vakare

į
Ntdlliomtt pagal laaitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

"VIENYBĖJ” SVEČIAI
Pereitą šeštadienį “Vie- Valantiejus. 

i” lankėsi p. Karpus, 
Jurginės draugijos 

sūnūs. Labai ma- 
ir išmintingas jaunuo- 

Jis papasakojo labai į- 
dalykų apie laukinių 

kurapkų auginimą. Žadėjo 
parašyti ir į “Vienybę.”

SVEIKATA ir DUONA
Kode! lietuviai yra ^veikiausi Ir 

stambiausi žmonės? 
valgo tikrų miltų 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
Keksus, pyragaičius vestuvėms 
kitiems pokiliaons kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus — 

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevicb ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
T el. Greenpoint 2876

Reikale kreip
kite adresu:

Dėlto, kad 
"lietuvišką”

vadinamų
reikalingų

Duoną ir 
ir

TEL. GREENPOINT 2092

LIETUVE akušerė

214 Bedford Avenue 
(tarpe North 5-tos ir 6-tos gatvių) 

BROOKLYN. N. Y.

Tet: Mansfield 475^

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diathermia.
VALANDOS:—

(Undertaker)

. ■

TeL Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Avenue 
aetoli Marcy Av.. Brooklyn. N. Y.

Pariamdau Dailina Antomobiliut 
»e«tuvimf. krikštynoms ir 

idcokiema pokiliamr

Daug metų praktikavusi turopoj ir A- 
į menkoj.

- A. GORBALEUSKA
184-6 GRAND STREET,

(Arti Bedford Ave.), Brooklyn, N. Y. 
Reikalui esant statau bankas.

met—Amerikoj, išleis 7 mil. 
d01.
- New Yorko vai. išleisianti
$475,275,400; Penna. — $305

000. Toliau: Michigan valst. 
— $93,000,000, Iowa — $70,- 
000,000, Kentucky — S57,-

860„000, Rhode Island — 
! $20,000,000, Utah — $8,800,-

araajziarūreraraiaiajE:?j i

A. KASMOčIUS

“TT4»

Tel. 0595 Grcenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str,, Brooklyn,

PLASTERNINKAS
plasteruoju, cementuoju, pen
tinu ir popieras kabinu. Tu
riu savo paint storį. Reikalui 
esant, darau ‘'carpenter” dar
bą. Reikalui esant- pribunu 
visuose kraštuose miesto. —

148 Grand St., Tely Green - 
point 2576.

V.

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS

JOS. J KRALIKAUSKAS
S3 PAMONA AVĖ.

Newark, N. J, 
Valandos; 1-3 — 6-8 po pietų ! 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus Į

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE. 

Tel.: Emerson 0010 .

Valandos: 10-12 A. M., 7-9 P. M. 
Sekmadieniais: 12-2 P. M.

ir pagal susitarimus.

Telefonas: Stagg 9105.

f DR. A. PETRIKĄ
I * PETRICK)

į| LIETUVIS DENTISTAS

260 HUMBOLDT ST.
' Brooklyn, N. Y.
•'Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
tunme Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokiltų (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofįsą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST., 
BROOKLYN, N. Y.

PALTANAVIČAITĖ 
duoda 

piano lekcijas

184 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y., -

Tel.: Greenpoint 2092.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

221 South 4-th Street 
Brooklyn. N. Y. 

X-Spinduliu Diagnoza 
Gazo Anestetiką.

V Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki
X 8 vai. vak.
V Penktadieniais ir šventadieniais
X ' » tik susitarus.

i£

į Tei.. \>u/rou>n *4 64
A{OTA»v PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJI)?
LALSN1UOTAS GRABORIUS * 

IR BALSAMU® JOJ AS

4 Lexington Avenue 
arti Gr?nd st.. Maspeth. L. L. N. Y.

Olga Civiluk, 1 m. 178 
Moore St., kovo 10 d. Bus 
laidota kovo 12 d. Alyvų kai 
no kapinėse.

John Shykun, 43 m., 90-44 
211 th Stį' Queens Village, 
L. L, kovo 9 d. Bus laidotas

“RAGANIUS” BAL. 27 D. kov°13 dvlS;^baŽnyČi°S 
___  ) sv. Jono Kapinėse. . •

Barbora Olžeskienė. 63 m. 
gyv. 407 So. 5th St., Broo
klyn, N. Y. Paliko dideliai 
nuliudusius tris supus, Jo
ną, Juozą ir Petrą. Bus pa
laidota šv. Traicės kapinėse, 
ketvirtadienį. Mišios buš Ka 
ralienės Angelų bažnyčioje, 
10 vai. ryto.

Laidotuvių apeigomis rū
pinosi graborius J. Garšva.

, Garsi operetė “Raganius” 
bus perstatyta “Operetės” 
Draugijos balandžio 27, Mc- 
Caddin salėj, Brooklyne.

Gražiosios McCaddin sa
lės Brooklyno ir New Yor
ko publika jau pasiilgo. Del 
to pastebimas didelis besi- 
domavimas busimu to nepa
prastai gražaus veikalo vai
dinimu.

BIRŽELIO 29; LIEPOS 13 2,000 NELEGALIŲ VEDYBŲ

Lietuvių Amerikos Pilie
čių Khibas rengia šiemet du 
piknikus: pirmą birželio 29, 
antrą liepos 13. Kitų draugi 
jų minėtomis dienomis mel
džiame nerengti.

Klubo Komitetas

Brooklyne ir Queens ap
skaitoma 2,000 nelegfcihį ve
dybų, del to, kad daugelis 
kunigų pamirštą prisiųsti 
vedybų leidimų vedybų ve
dėjui, tam tyčia priduotus 
“stubs,” arba raportus, pa-

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia vipnL o jik, sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 

? (.gulUi»yĮsiskai nekenksmingas, ir galima duot vaikams,
kudikiaths^ taip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 

. per paštą 65c.
Kundroto aptieki, yra didžiahsia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad suderinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar-

, tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, uvininkn. *

229 Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4Aos gatves)

TEL: GREENPOINT 2017-2360-3514
- 3 J * v-

Namų Savininkų 
A'fydai.

Lietuvis painteria 
/ kvT \ ' ir kontraktorius

/ senai ir plačiai ži-
? j nomas Brooklyne,

’ / j pentiną medinius
\ J jr mūrinius namus

ii lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

valiausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųSiea Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, iaižku ar 
telefonu: •*.

Stanley Petrash 
183 MILFORD STREET 1 \ 

B’klyn, N. Y. TeL Applegate, 1481

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr. 
COUNSELOR AT LAW 

’ ' Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
19 7 HAVEMEYER STR 

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN. N. Y.

Namų Adresas: 

65—02 GRAND AVE. 
MASPETH. L. I.
TeL Juniper 6776

A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE 

ŠVARI 
BARZDASKUTYKLA 
131 Grand St, Brooklyn, N. Y.

Paairanduoja automobilius del ves
tuvių, krikžtynų ir kitų paaivažinž- 

jimų. Saukitat.Greenpoint 8947 

Bea.: 525 Bwhwiek Avenue 
PhOB^: jhluM 4449.

TEL: GREENPOINT 2520

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

• 'IU
: T

MATTHEW ?. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

i 1 ndertaker-Grabortui

734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų' skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip
kitės pas mane, o ai patarnausiu 

knovenaumai

JUOZAS GARŠVA
- :GR ABORIUS:-

VLrtttj Mlnitala Balkaiti* Kreiptu* Pm Mam, o Bnsit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE \ ; BROOKLYN, NEW YORK

i




